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LICITATORIO
N°. 0061/2025

INEXIGIBILIDADE
N°. 0019/2025

OBJETO: CONTRATACAO DE SHOW ARTISTICO PARA
APRESENTACAO NA TRADICIONAL FESTA DE SAO JOAO
BATISTA EM TERRA BRANCA NO DIA 21 DE JUNHO DE 2025.
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PORTARIA MUNICIPAL N° 023/2025

“Designa Agente de Contratagdo, Pregoeira e equipe de
apoio para conduzir os atos das licitagées e contratagées
municipais, derivadas da Lei Federal n° 14.133/2021".

O Prefeito Municipal de Bocailuva-MG, no uso das atribui¢des que lhe séo
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a servidora Bianca Souza Rodrigues para exercer a fungéo
de Agente de Contratagdo, com a finalidade de conduzir os procedimentos de
licitagbes e de contratagdes diretas derivadas da Lei Federal n° 14.133/2021 no
ambito do Municipio de Bocaiuva - MG.

Paragrafo Unico - Na modalidade denominada Pregdo, a Agente de

Contratagéo sera designada pregoeira.

Art. 2°. Ficam designados os servidores abaixo relacionados como membros
da equipe de apoio, que auxiliardo a Agente de Contratagao / Pregoeira na condugéo
dos processos licitatérios:

| - Jodo Lopes da Costa Neto;

Il = Juliana Domingos de Azevedo;

Paragrafo Unico - A Agente de Contratagdo ou a Pregoeira convocara
servidores publicos efetivos, que possuam conhecimento técnico acerca do objeto da

licitag&o, para auxiliarem em atos dos certames.
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Art. 3°. Fica designada a servidora Karen Maria de Lima Barboza, para

atuar como suplente da Agente de Contratagdo, Pregoeira ou dos Membros da
Equipe de Apoio nos procedimentos licitatérios instaurados pelo Municipio e
fundamentados através da Lei Federal n° 14.133/21, nos casos em que os titulares
estiverem em gozo de férias ou impedidos de atuar no respectivo certame.

Art. 4°. Integram o rol de atribuigdes da Agente de Contratagéo e da Pregoeira
atomada de decisdes, 0 acompanhamento do tramite da licitagéo, o impulsionamento
do procedimento licitatério e a execugéo de quaisquer outras atividades necessarias
ao bom andamento do certame até sua homologagao, inclusive nas contratagdes
diretas, podendo solicitar a emissdo de pareceres técnicos e/ou juridicos, para

subsidiar as suas decisoes.

Art. 5° - Revogadas as disposigdes em contrario, esta Portaria entrara em vigor

na data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de Bocailva — MG, 02 de Janeiro de 2025

Roberto J
Prefeito/Municipal

Esta Portaria foi devidamente publicada no quadro de
avisos da Sede da Prefeitura Mumcrpal pela
Secretaria de Governo, em g U101 1 45
em cumprimento ao disposto no Artigo 84 da Lel
Organica do Municipio,e Lei Municipal 4. 173/2022.
Declaro ser veridica a,mformagao acima.

Rosely da Silva Efraim
Secretaria Munlcipal de Governo
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Rua Mariana de Queiroga, 141, CENTRO

SOLICITAGAO

N° 04433 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DATA10/03/2025

OBJETO: APRESENTAGCAO MUSICAL DO CANTOR RODRIGO SILVA NO EVENTO TRADICIONAL FESTA DE SAO
JOAO BATISTA DE TERRA BRANCA EM BOCAIUVA/MG NO DIA 21 DE JUNHO DE 2025.

Item Qtde | Unidad Cad. Descrigao Material Vr. Unit. Vr. Total C. Custo

001 1,0000 |servico 52307 APRESENTAGAO MUSICAL DO CANTOR 35.000,000 35.000,00 1
RODRIGO SILVA NO EVENTO TRADICIONAL
FESTA DE SAO JOAO BATISTA DE TERRA
BRANCA EM BOCAIUVA/MG NO DIA 21 DE
JUNHO DE 2025, SHOW COM DURAGAO DE 2:00
(DUAS HORAS DE APRESENTACAO):

Valor total 35.000,00

.Ficha Dotagio(des) Orgamentaria

Apoio Cultural na
Realizagéo de Festas . Recursos Nao
1530 10.1.2.13.392.20.2192.3390360 e Outros Servigos de Vinculados de Impostos 34.000,00

0 Comunidades/Distritos Teresiugs=F,

Apoio Cultural na

Realizagao de Festas Recursos Nao

1532 10.1.2.13.392.20.2192.3390390 . Outros Ser'v.. Terc. - Vinculados de Impostos  204.697.03
0 A = P. Juridica

Comunidades/Distritos

Cédig Centro de Custo
0001 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA

LEONARDO APARE% ALVES DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA
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DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA (DFD)

Setor Requisitante:

Secretaria municipal de Cultura e Turismo

Responsavel para demanda:

Secretario(a)Municipalde Cultura e Turismo

Objeto para futura contratagao:

Show Artistico

Justificativa da necessidade da contratacao:

A festa de Sao Jodo Batista em Terra Branca e uma festa tradicionalmente conhecida
na regiao do norte de minas pela sua parte religiosa e também cultural, nesta festa e
possivel reunir milhares de pessoas dentre elas Terra branquenses ausentes e também
muitos visitantes que vao para prestigiar a parte religiosa e cultural do Distrito, e uma
festa que acontece a mais de 50 anos no distrito, festa essa que tomou uma proporgao
gigantesca na nossa regido e se tornando uma das maiores festa de comunidades e
distrito Bocaiuva e regiao.

Uma festa que fomenta todo comercio local em suas mais diversas modalidades, festa
essa que traz como destaque o padroeiro local Sdo Jo&o Batista e nessa ocasiao do dia
21 de junho de 2025 iremos trazer para animar e abrilhantar mais a festa alguns
cantores de expressdo nacional e regional e dentre eles iremos contratar o artista que
destaca nas festas de toda regido norte mineira e também em outros estados do Brasil,
estou falando do cantor Rodrigo Silva artista de grande destaque por onde passa.
Sendo assim justifica se uma festa grande com um bom nome do cenario musical para
animar e também trazer o publico local, regional etc para a festa e assim fomentando
toda cadeia cultural da festa assim com lucros para os comerciantes que nesta festa

expde seus produtos para comercio

Objeto:

( X ) Servigo naocontinuado

( ) Servico continuado SEM dedicagéo exclusiva de m&o de obra
( ) Servigo continuado COM dedicagéo exclusiva de mao de obra
(

)Materialde consumo
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( )Materialpermanente/equipamento

Forma de Contratagao sugerida:

() Modalidades da Lei n.° 14.133/2021

( X ) Dispensa/lnexigibilidade

() Adesdo a IRP de outro Orgéo

Indicagao da Fonte do recurso:

13.392.0020.2192 Apoio Cultural na Realizagédo de Festas de Comunidades/Distritos
100102 33903600 Outros Servicos de Terceiros - P. F 1500000000 Recursos Nao
Vinculados de Impostos 1530

100102 33903900 Outros Serv. Terc. - P. Juridica 1500000000 Recursos Nao
Vinculados de Impostos 1532

Quantidade de material/servigo a ser contratado (expectativa):

g

Item n° Descricao/Especificacao Unidade de Quantidade
medida (se é Kg, estimada
metro, hora, etc.) |

01 Apresentacdo musical do Cantor Rodrigo Silva no evento SERVICO 01

Tradicional Festa de Sado Jodo Batista de Terra Branca em
Bocaiuva/MG no dia 21 de junho de 2025, show com

duracéo de 2:00 (duas horas de apresentacao)

De acordo.
Encaminhe-se ao Departamento de Compras para que sejam apurados 0s

melhores precgos/cotagdes por item.

Bocaiuva (MG), 06 de marco de 2025

LEONAR A.A.TSILVA
Secretarices/foultura e Tunsmo
invaMG
008/2025

Leonardo Aparecido Alves da Silva

Secretario(a) Municfpal de Cultura e Turismo
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SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE BOCAIUVA - MG
Praca da Estagao Ferroviaria s/n Bairro: Pernambuco
Telefone (38) 3251 -4438

Oficio: n°046 Bocaiuva 06/03/2025

De Secretaria de Cultura e Turismo
Para: Setor de compras Prefeitura Municipal de Bocaiuva/MG

Prezado(a) Senhor(a).

Com nossas cordiais saudacgdes, usamos o presente para encaminhar a
documentacao da artista RODRIGO SILVA para contratagdo para show na
Tradicional Festa de Sao Joao Batista no Distrito de Terra Branca em Bocaiuva
dia 21 de junho 2025.

O artista e representado pela empresa RS PRODUGOES ARTISTICA
LTDA
Segue anexo toda documentagdo necessaria em um Unico envelope
DFD
ETP
TERMO DE REFERENCIA
E TODA DOCUMENTACAO DA EMPRESA E DO ARTISTA

/

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposicao para
quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

nnnnn

008 N
Leonardo A ido AfVes da Silva
Secretario Municipal de cultura e Turismo
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PRODUCOES

PROPOSTA FINANCEIRA - INEXIGIBILIDADE

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA - MG
CNPJ: 18.803.072/0001-32

Assinado de forma

RS PRODUCOES digital por RS
ARTISTICAS PRODUCOES

ARTISTICAS
LTDA:50378283 | 1DA:5037828300018¢

000188 Dados: 2025.02.24
16:32:30 -03'00'

f—

/I PROCESSON? s
[PAGINA: :
— \& !

i

RUA MARIANA DE QUEIROGA, N2 141-BOCAIUVA, CEP:39390-000, BOCAIUVA - MG

ATT: SR. PREFEITO MUNICIPAL

OBJETO: Contratacdo de empresa especializada detentora da Exclusividade de Apresentacdo Artistica Cultural, para as festividades,

‘: Festa De Sao Jodo Batista no Distrito de Terra branca , Municipio de Bocaiuva — MG.

[ DATA HORARIO LOCAL ESPECIFICACOES UNID. | QUANT | VL.UNITARIO VALOR TOTAL
- \ ATRAGOES ARTISTICAS R$ Ry . |
i l 21/06 21:00 as Praca publica RODRIGO SILVA Apresent 01 RS 35.000,00 RS 35.000,00 |
o . 23:00 acao |
i VALOR GLOBALR$ 35.000,00 |
== b VALOR GLOBAL POR EXTENSO: (VINTE MIL REAIS) |
ITEM | DESCRICAO DE CUSTO VALORES
01 | TRANSPORTE RODOVIARIO R$ 2.250,00
02 ALIMENTACAO NO PERCURSO DA VIAGM R$ 4.450,00
03 ALUGUEL CENARIO E FIGURINO R$ 1.000,00
04 FOGOS R$ 2.000,00
|05 CACHE CANTOR R$ 8.000,00
.06 CACHE MUSICOS R$ 3.500,00
| o7 CACHE TECNICA RS 3.250,00 g
.08 PEDAGIO IDA E VOLTA R$ 1.000,00 J
09 | IMPOSTO R$ 6.300,00
10 | BALE R$ 1.250,00
11 | LUCROS RS 2.000,00

Apresentamos nossa Proposta Financeira - Inexigibilidade para servigos, acatando todas as estipulacdes consignadas na legislacdo

correspondente, conforme abaixo:

R
II 4
e

No preco estdo contidos todos os cursos e despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sdcias, previdenciarios,
trabalhistas e comercias, taxa de administrac3o e lucro, materiais e mdo de obra a serem empregados, seguros, fretes, rotulagem,

embalagem e quaisquer outros necessérios ao fiel e integral cumprimento do objeto deste contrato e seus anexos, oriundo de

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informagdes e condigdes para o cumprimento das obrigagdes objeto desta

inexigibilidade e que atendemos a todas as condi¢des do municipio.

Declaramos ainda que:

- Forneceremos os servicos de acordo com as ordens emitidas pela Prefeitura Municipal de BOCAIUVA — MG.
- Estamos cientes da forma de Prazo de Execucdo e forma de execugdo dos produtos/servigos ora apresentados na inexigibilidade, e
que, o ndo cumprimento dos mesmos conforme previsto no contrato ensejara nas penalidades previstas no art.156 da Lei

14.133/2021.

- Entre nossos dirigentes, gerentes, responsaveis técnicos e demais profissionais nao figuram empregados da Prefeitura Municipal de

BOCAIUVA —MG.

- O prazo de Validade da proposta é de 60 (Sessenta) dias ocorridos, a contar da data da sua apresentacao.

Informacoes da PROPONENTE:
1. Razdo Social da Empresa: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
2. CNPJn250.378.283/0001-88



Endereco R SABOROSA. N’ 251, FRENTE TRES , JAIBA-MG

Telefone: (38) 9 9992-3083

Prazo de Pagamento: A VISTA — BANCO: BRADESCO — AGENCIA 5546-0 CONTA CORRENTE: 20650-4
Representante da empresa: RODRIGO JOSE COSTA LUZ — CPF: 019970676-09 RG: MG- 19.927.513.

Do AW

Jaiba-MG, 24 de Fevereiro de 2025.

RS PRODUCOES Assinado de forma digital por RS

PRODUCOES ARTISTICAS
ARTISTICAS LTDA:50378283000188

LTDA:50378283000188 Dados: 2025.02.24 16:32:58 -03'00'

RS PRODUCOES ARTISTICO LTDA
CNPJ: 50.378.283/001-88

4
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ESTUDOS TECNICOS PRELIMINARES

De acordo com a legislagdo de compras publicas, as contratagcbes devem ser
precedidas de Estudos Preliminares para analise da sua viabilidade e o
levantamento dos elementos essenciais que servirdo para compor o Termo de

Referéncia ou Projeto Basico, de forma que melhor atenda as necessidades da

Administragao.

Fundamentos legais
INSTRUCAO NORMATIVA SEGES N° 58, DE 8 DE AGOSTO DE 2022

Art. 6° O ETP devera evidenciar o problema a ser resolvido e a melhor solugéo,
de modo a permitir a avaliagdo da viabilidade técnica, socioeconémica e
ambiental da contratagao.

Art. 7° O ETP devera estar alinhado com o Plano de Contrata¢des Anual e com
o Plano Diretor de Logistica Sustentavel, além de outros instrumentos de
planejamento da Administracéo.

Art. 8° O ETP sera elaborado conjuntamente por servidores da area técnica e
requisitante ou, quando houver, pela equipe de planejamento da contratagao,
observado o § 1° do art. 3°.

1 — DESCRICAO DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO

A festa de Sado Joao Batista em Terra Branca e uma festa tradicionalmente
conhecida na regido do norte de minas pela sua parte religiosa e também
cultural, nesta festa e possivel reunir milhares de pessoas dentre elas Terra
branquenses ausentes e também muitos visitantes que vao para prestigiar a
parte religiosa e cultural do Distrito, e uma festa que acontece a mais de 50 anos
no distrito, festa essa que tomou uma proporcao gigantesca na nossa regiao e
se tornando uma das maiores festa de comunidades e distrito Bocaiuva e regiao.
Uma festa que fomenta todo comercio local em suas mais diversas modalidades,
festa essa que traz como destaque o padroeiro local Sao Joao Batista e nessa
ocasiao do dia 21 de junho de 2025 iremos trazer para animar e abrilhantar
mais a festa alguns cantores de expressao nacional e regional e dentre eles
iremos contratar o artista que destaca nas festas de toda regiao norte mineira e
também em outros estados do Brasil, estou falando do cantor Rodrigo Silva

artista de grande destaque por onde passa.
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Sendo assim justifica se uma festa grande com um bom nome do cenario musical

para animar e também trazer o publico local, regional etc para a festa e assim
fomentando toda cadeia cultural da festa assim com lucros para os comerciantes
que nesta festa expbe seus produtos para comercio

Justificativa: O Rodrigo Silva e um artistas clamado pela critica nacional e
também e o desejo da populagéo em poder ir a assistir a shows de forro de uma
artista consagrado nacionalmente no cenario musical estilo forro.

A festa e um evento tradicional em ambito regional em Bocaiuva-MG

E para Fomentar a cultura e o Turismo, comercio, industria local e trazer melhor
entretenimento a populagao local e seus visitantes com um show de forro na
Tradicional Festa de Sao Jo&o Batista no distrito de Terra Branca.

A festa que acontece anualmente, por esse e outros motivos, € feito o
planejamento das apresentagdes artisticas com antecedéncia, uma vez que para
o show acontecer & necessario um agendamento prévio do show, de acordo com
a disponibilidade do artista que se pretende contratar, providenciar hospedagem,
seguranca, palco, painel, sonorizagdo, iluminacao de acordo com o rider da
banda, etc.

Caso nao aconteca o show o prejuizo para a festa tradicional do municipio que
ocorre ha mais 50 anos, acarreta com prejuizo para o comércio e industria local
e também para todos os visitantes que sempre buscam alguma diversao e ouvir
uma boa musica.

Tradicionalmente, a Festa sempre trouxe apresentacdes musicais de artistas
de expressao regional € nacional. Sendo assim, optamos pela contratacao do
artista acima mencionado que se adequa a esse critério.

2 - DESCRICAO DO REQUISITOS DA CONTRATAGCAO

Para atendimento da necessidade acima indicada, entende-se necessaria a

contratagéo de show artistico de expresséo nacional.

3 - LEVANTAMENTO DE MERCADO

Foi feita a verificagdo dos pregos praticados através das Notas Fiscais
apresentadas pela empresa que representa o artista que se pretende
contratar.

PREFEITURA DE

'BOCAIUVA

o @prefeituradebocaiuva www.bocaiuva.mg.gov.br Telefone: 38 3251-4429




; vﬁ PREFEITURA DE ”“OCEoSoN
2" BOCAIUVA /... m

ARTISTA FORNECEDORES

SHOW COM O CANTOR RS PRODUCOES ARTISTICO LTDA
RODRIGO SILVA

4 — DESCRICAO DA SOLUGCAO COMO UM TODO

A solucdo para a demanda identificada, & a contratagdo de show artistico de
expressao nacional que devera ter no minimo 2:00 h de duragéo.

Conforme proposta apresentada pela empresa, ficam a cargo do municipio as
despesas com: Sonorizagao, Palco, Painel, Geradores de energia, seguranga,
estrutura de camarim e Ecad

Para as despesas e demais itens citados acima ja existem empresas

contratadas para fornecimento, através de processos licitatério

5 — ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS,
ACOMPANHADAS DAS MEMORIAS DE CALCULO E DOS DOCUMENTOS
QUE LHE DAO SUPORTE

A quantidade a ser contratada, justifica-se pois sera uma apresentagao Unica,
no dia 21/06/2025.

6 — ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

A estimativa do valor da contratacéo foi feita através da comprovagéao de que o
preco proposto pela empresa estd em conformidade com contratagoes
realizadas por outros érgdos publicos, através da apresentagdo de Notas

Fiscais.

7 — JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA SOLUGAO

A contratacao devera ser feita de forma global

8 — CONTRATACOES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

Para a completa execugédo do show, sera necessario o servigco de seguranga e
brigadista, cuja contratagéo esta em andamento.

9 — ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAGAO E O PLANEJAMENTO

A contratacéo pretendida encontra amparo no Plano Plurianual do municipio.
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A politica publica a que a contratagéo esta vinculada € a de Apoio Cultural na

Realizacdo de Festas de Comunidades/Distritos

10 — RESULTADOS PRETENDIDOS

Alcancar a realizagao da festa de forma cultural e turistica.

Os ganhos diretos e indiretos sdo o aumento da produtividade da industria local
o aumento das vendas de todo comercio local e produtores rural e assim como
o setor de hotelaria e gastronomia local a contratagao de funcionarios para o
comercio e demais areas e também a arrecadacgao de tributos municipais com a
emissdo de alvaras de funcionamento de determinados estabelecimentos

temporarios dentro da programacao festiva que ocorre.

11 — PROVIDENCIAS A SEREM ADOTADAS

Todas providencias sdo devidamente adotadas, pois existe um projeto elaborado
e encaminhado para o 6rgao fiscalizador (corpo de bombeiros) que apds analisar
e vistoriar todo o espago do evento e autorizado e assinado pelo responsavel
pelo evento assim como também pelo representante do corpo de bombeiros no

dia da vistoria

12 — POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

Gerar uma maior quantidade de lixo uma vez que a cidade estara cheia de
turistas e de vendedores ambulantes: para a limpeza das ruas, a Secretaria de
Meio Ambiente disponibiliza funcionarios que fazem a limpeza diaria, bem como
o recolhimento e descarte correto dos materiais recolhidos durante todos os dias
da festa assim como no dia do show

Unico impacto ambiental e a sonorizagdo que por sua vez e uma impacto
auditivo, consumo de energia todo equipamento sonoro e toda estrutura de

iluminagao de palco sdo alimentados por geradores de energia contratados

13 — VIABILIDADE OU NAO DA CONTRATACAO
Diante dos fatos expostos, torna-se viavel, econémica e culturalmente a

contratacdo do show artistico pretendido.
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14 - MEMBROS DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATACAO
MOISES LUIS DE LIMA 056.895.716-44 Fiscal de Contrato
LEONARDO APARECIDO ALVES DA SILVA823.133.856-04 Secretario de

- 1

Cultura e Turismo cultura@bocaiuva.mg.gov.br

Bocaiuva 06 de margo 2025

ONARDO A.A. SILVA
tarc-ae Cultura e Turismo

Leonardo Aparegido Alv s

Secretario Municipal de Cultura e Turismo
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TRABALHANDO PARA QUEM PRECISA!

TSON

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
PRACA DA ESTACAO. S/N. PERNAMBUCO
38-32514438
cultura@bocaiuva.mg.gov.br

TERMO DE REFERENCIA

Municipio de Bocaiuva/lMG

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Necessidade da Administracdo: Contratacao de apresentacao artistica (show) do
Cantor RODRIGO SILVA | por inexigibilidade de Licitagao, para apresentagcado no

evento Festa do Senhor do Bonfim, conforme especificagdes no ETP e neste Termo.

1. DEFINICAO DO OBJETO

O objeto & a contratacao por Inexigibilidade do Cantor RODRIGO SILVA haja vista ‘
que a Lei 14.133/21 estabelece em seu art. 74°, que é inexigivel Licitagao sempre que
houver inviabilidade de competicao. Chega-se a esta conclusao, levando-se em conta
que a arte ndao segue métodos e nao é objetiva, nao podendo comparar uma
pratica/atuagao neste seguimento com outra.

A contratacao do artista, destaque no cenario musical atuante, conhecido e consagrado
pelos municipes de Bocaiuva e seus visitantes, faz-se necessaria para composi¢do das
apresentagdes da Tradicional Festa de Sao Joao Batista no distrito de Terra Branca

no municipio de Bocaiuva.
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Item Descrlgao UN Quant.

01 Apresentacdo artistico (show) CANTOR | Apresentacdo | 01
RODRIGO SILVA

Data: 21/06/ 2025

Local: Rua Bocaiuva Distrito de Terra Branca

Horario 22:30h.

Duragao: 2h 00min (120min).

A contratacdo compreende as respectivas especificagbes descritas na tabela acima, a .
escolha do artista decorre da sua consagracdo perante a critica especializada e.
principalmente, opinido publica, visando atrair diversos participantes para o evento,

contribuindo para divulgacao e valorizagao do municipio. g

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGCAO

A festa de Sao Joao Batista em Terra Branca e uma festa tradicionalmente conhecida
na regiao do norte de minas pela sua parte religiosa e também cultural, nesta festa e
possivel reunir milhares de pessoas dentre elas Terra branquenses ausentes e
também muitos visitantes que vao para prestigiar a parte religiosa e cultural do Distrito,
e uma festa que acontece a mais de 50 anos no distiito, festa essa que tomou uma
propor¢do gigantesca na nossa regido e se tornando uma das maiores festa de
comunidades e distrito Bocaiuva e regiao. Q
Uma festa que fomenta todo comercio local em suas mais diversas modalidades, festa
essa que traz como destaque o padroeiro local Sdo Jodo Batista e nessa ocasiao do dia
21 de junho de 2025 iremos trazer para animar e abrilhantar mais a festa alguns
cantores de expressao nacional e regional e dentre eles iremos contratar o artista que

destaca nas festas de toda regido norte mineira e também em outros estados do Brasil

estou falando do cantor Rodrigo Silva artista de grande destaque por onde passa.
Sendo assim justifica se uma festa grande com um bom nome do cenario musical para
animar e também trazer o publico local, regional etc para a festa e assim fomentando

toda cadeia cultural da festa assim.com lucros para os comerciantes que nesta festa

erSPQ‘Gtﬁ‘Fr%JHQQ&}IR% para co s: ¢ y Bowé‘“Aibuv A @ www.bocaiuva.mg.gov.br
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Justificativa: O cantor Rodrigo Silva e um artistas clamado pela critica nacional e
também e o desejo da populagcdo em poder ir a assistir a shows de forro de uma artista
consagrado nacionalmente no cenario musical estilo forro.

A festa e um evento tradicional em ambito regional em Bocaiuva-MG

E para Fomentar a cultura e o Turismo, comercio, industria local e trazer melhor

entretenimento a populacao local e seus visitantes com um show de forro na
Tradicional Festa de Sao Joao Batista no distrito de Terra Branca.
A festa que acontece anualmente, por esse e outros motivos, € feito o planejamento das

' apresentacdes artisticas com antecedéncia, uma vez que para o show acontecer é
necessario um agendamento prévio do show, de acordo com a disponibilidade do
artista que se pretende contratar, providenciar hospedagem, segurancga, palco, painel,
sonorizagao, iluminag¢ao de acordo com o rider da banda, etc.
Caso nao aconteca o show o prejuizo para a festa tradicional do municipio que ocorre
ha mais 50 anos, acarreta com prejuizo para o comércio e industria local e também
para todos os visitantes que sempre buscam alguma diversao e ouvir uma boa musica.
Tradicionalmente, a Festa sempre trouxe apresentagdes musicais de artistas de
expressao regional € nacional. Sendo assim, optamos pela contratagcdo do artista
‘ acima mencionado que se adequa a esse critério
o 3. JUSTIFICATIVA DE PREGO

. O valor referente a apresentacao artistica (show) do Cantor Rodrigo Silva ¢é de
R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais) este valor inclui diaria de transporte intermunicipal,

aereo e/ou terrestre, alimentagao, hospedagem, camarim, transporte local e nota fiscal

Fica sob a responsabilidade do Municipio Contratante os custos com toda estrutura de
sonorizagao conforme rider técnico ,palco, painel, seguranga, brigadistas, geradores,

iluminacgao e ecad

Por tratar-se de atividade de cunho cultural e artistica, onde cada artista apresenta

particularidades, e custos relacionados a estas, de forma diferenciada, torna-se dificil a
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comparacao deste tipo de servigo. Desta forma, para efeito de verificagao da
razoabilidade do valor da contratacao foi solicitado comprovacao de que a proposta
enviada encontra-se em condicdes e pregos vantajosos a Administracdo. Para tanto,
fora encaminhado comprovacoes, através de contratos, notas ou recibos com os
valores cobrados pela realizagdo de shows junto a entes municipais em outras

localidades, a fim de justificar o valor do servigo.

Para concluir pela razoabilidade do preco proposto pela artista (R$ 35.000,00), incluido
caché, despesas com impostos e transporte aéreo e/ou terrestre, alimentacao.
hospedagem, transporte local e camarim), o representante exclusivo da banda .
apresentou Notas Fiscais referentes a contratados diversos e que estao assim

constituidas: £

Notas Fiscais expedidas pelo MUNICIPIO DE INDAIABIRA, emitidas aos 29/05/2024. i
no valor total de R$ 60.000.000 referente a show realizado no Municipio de
MUNICIPIO DE INDAIABIRA/MG

Nota Fiscal expedida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE JAU DO TOCANTINS, emitida aos
03/09/2024, no valor de R$ 60.000.000, referente do contrato do show realizado no
Municipio de JAU DO TOCANTINS/TO

Nota Fiscal expedida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE JAIBA, emitida aos 18/06/2024, no .

valor de R$ 40.000.000, referente do contrato do show realizado no Municipio de
JAIBA/MG

A média apurada nos documentos fiscais acima forma o entendimento deste Secretario
Municipal quanto a concluir pela razoabilidade do preco a ser contratado por este ‘
municipio, pelas seguintes razées: a) ao que se verifica, o periodo de contratacac -
valoriza o trabalho do artista quando de determinado segmento musical. Da mesm:

forma que o artista do género, forro tem uma valorizagao em suas apresentacoes no

periodo que medeia as festa entre os meses de junho e julho, os artista tem uma
valorizacdo de seu trabalho gesie periodo, até pela disputa natural de suas

) ©contraragsestrestevperiodo. Adb ; igﬁék'Mo natural @ tempoenive asgo
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apresentagbes noticiadas nos documentos fiscais e a apresentacdo neste municipio

como fato ensejador de acréscimo no caché face ao natural efeito da inflagdo no

periodo.

Por fim, mas ndao menos importante, € importante pontuar que a artista e seu
representante exclusivo tém como ponto de referéncia a cidade de JAIBA/MG , sendo

que, pelo que se

verifica, os shows contratados ou se realizaram na propria cidade de Jaiba/MG e/ou, em
cidades e estado que distanciam entre 260/1010 quildmetros daquela cidade,
. enquanto o deslocamento do artista e sua equipe até Terra Branca distrito de
Bocaiuva/MG exigiria um percurso aproximado de 680 Km (ida e volta), o que, seja via

terrestre ou aérea, indubitavelmente, impacta no calculo da despesa do artista

Por tratar-se de atividade de cunho cultural e artistica, onde cada artista apresenta
particularidades e custos relacionados a estas, de forma diferenciada, torna-se dificil a

comparacao deste tipo de servigo.

Desta forma, esse Secretario Municipal conclui que a proposta enviada pelo escritério
constituido pela artista se apresenta em condigoes e pregos vantajosos a Administragao

Municipal.
b ‘ 4. PARTICIPACAO NA INEXIGIBILIDADE.

O contratado encaminhara, através de e-mail, a proposta com a descricdo do objeto

ofertado, o prego, os dados da empresa e de seus sécios. Juntamente com as certidées

trabalhistas e de regularidade fiscal e juridica. A proposta também devera conter
declaragdo de que compreende a integralidade dos custos para atendimento dos

direitos trabalhistas assegurados na Constituicao Federal, nas leis trabalhistas, nas

normas infralegais, nas convengdes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento

de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

riaa
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Os pregos ofertados serdao de exclusiva responsabilidade do fornecedor, nao lhe
assistindo o direito de pleitear qualquer alteragao, sob alegacdo de erro, omissao ou

qualquer outro pretexto.

A apresentacdo da proposta implica obrigatoriedade do cumprimento das disposicoes
nelas contidas, em conformidade com o que dispde este Termo de Referéncia.

assumindo o proponente o compromisso de executar 0s servigos nos seus termos.
5. FORMA, PRAZO E LOCAL.:

Os servicos tém natureza de bens e servicos especiais: aqueles que, por sua alta

heterogeneidade ou complexidade, ndo podem ser descritos na forma do inciso XIII do

caput, artigo 6°, da Lei Federal n° 14.133/2021, exigida justificativa prévia do

contratante.

A prestacao do servico compreende 120 minutos de apresentacdo, que ocorrera na
Rua Bocaiuva em frente a Praca da igreja Sdo Jodo Batista no dia 21 de junho de
2025, horario 22:30h.

6. ASPECTOS DA CONTRATACAO

Ser4 firmado Termo de Contrato ou emitido instrumento equivalente para formalizacao
da contratacdo. O contratado tera o prazo vigente ate o dia 30 de junho de 2020 ’
contados a partir da data de sua convocagao, para assinar o Termo de Contrato, sob
pena de decair do direito a contratagdo, sem prejuizo das sancdes previstas neste

Termo de Referéncia.

O prazo previsto para assinatura do contrato ou instrumento equivalente podera ser

prorrogado 01 (uma) vez, por igual periodo, por solicitacéo justificada do fornecedor e

aceita pela Administragao.

O Aceite da Nota de Empenho ou do instrumento equivalente, emitida a empresa

adjudicada, implica no reconhecimento de que:

PREFEITUR
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o Referida Nota esta substituindo o contrato, aplicando-se a relacao de negdcios ali

estabelecida as disposicdes da Lei n® 14.133, de 2021;

e A contratada se vincula a sua proposta e as previsdes contidas no Termo de

Referéncia e seus anexos;

e A contratada reconhece que as hipoteses de rescisdo sado aquelas previstas nos
i artigos 137 e 138 da Lei n° 14.133/21 e reconhece os direitos da Administragdo

previstos nos artigos 137 a 139 da mesma Lei.

‘ O prazo de vigéncia da contratacao e ate o dia 30 de junho de 2025 na assinatura do
contrato ou do instrumento equivalente sera exigida a comprovag¢ao das condigdes de
habilitacdo e contratacdo consignadas neste Termo de Referéncia, que deverdo ser

mantidas pelo fornecedor durante a vigéncia do contrato.
7. DESCRIGCAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

A solucdo proposta € a contratacao por Inexigibilidade do artista Rodrigo Silva para
composicao das atragbes artisticas do evento Tradicional Festa de Sao Joao Batista
evento realizado no distrito de Terra Branca neste municipio, conforme descricao

apresentada neste Termo e no ETP.

i . A escolha deve-se ao fato da singularidade do servico contratado, por trata-se de cunho
artistico e cultural, nos termos da Lei n°® 14.133/2021, que prevé em seu artigo 74, os
casos em que se justifica inexigibilidade de licitagao devido a inviabilidade de

competicao.

Para a perfeita execugao do objeto deste contrato, aplica-se, no que couber, o Cédigo
de Defesa do Consumidor — Lei N° 8.078/1990, a garantia legal estabelecida pelo prazo

de 90 dias a contar a partir da assinatura do contrato.
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O objeto sera recebido:

e Provisoriamente, a partir da entrega, para efeito de verificagdo da conformidade com
as especificagbes deste termo de referéncia, da proposta do fornecedor e Contrato

guando couber.

o Definitivamente, apdés a verificacdo da conformidade com as especificagoes
constantes no termo de referéncia, da proposta do fornecedor e Contrato quando

couber, e sua conseqliente aceitacao.

Na hipotese de a verificagdo a que se refere o subitem anterior ndo ser procedida
dentro do prazo fixado, reputar-se-a como realizada, consumando-se o recebimento

definitivo no dia do esgotamento do prazo.

O servigco podera ser rejeitado, no todo ou em parte, quando em desacordo com as
especificacdes contiidas neste Termo de Referéncia, na proposta do fornecedor e no

Contrato, quando couber.

O recebimento provisério ou definitivo do objeto ndo exclui a responsabilidade da

contratada pelos prejuizos decorrentes da incorreta execugao do contrato.
9. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO

A gestdo e a fiscalizagdo do objeto contratado serao realizadas conforme o disposto no
Decreto Municipal 8.367/2023, nos termos da Lei Federal n® 14.133/2021.

| - A execucéo do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada por fiscal (is) ou po:

seu(s) respectivo(s) substituto(s);

Il - Compete ao Fiscal do Contrato abaixo identificado exercer a verificagao concreta do
objeto, devendo o servidor designado verificar a qualidade e procedéncia da prestacao

do objeto respectivo, encaminhar informagdes ao gestor do contrato, atestar
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documentos fiscais, exercer o relacionamento necessario com a contratada, dirimir as
duvidas que surgirem no curso da execugdo do contrato, etc. Dentre as
responsabilidades do(s) fiscal (is) esta a necessidade de anotar, em registro proprio,
todas as ocorréncias relacionadas a execucao do contrato, inclusive quando de seu fiel
cumprimento, determinando o que for necessario para a regularizagdo de eventuais

faltas ou defeitos observados;

lll - Compete ao Gestor do Contrato abaixo identificado exercer a administragdo do
contrato, com atribuicbes voltadas para o controle das questées documentais da
1 . contratacao, quais sejam, verificar se os recursos estdo sendo empenhados conforme

as respectivas dotacdes orgcamentarias, acompanhar o prazo de vigéncia do contrato,

verificar a necessidade e possibilidade da renovagao/prorrogagao, bem como estudar a
viabilidade de realizacdo de reequilibrio econémico-financeiro e da celebragdo dos

respectivos termos aditivos, etc.

Fiscal do contrato: Moises Luis de Lima Cargo: Se¢ao de Patriménio Historico,Cultural
e Artistico Matricula n. 19205

Gestor do contrato: Leonardo Aparecido Alves da Silva, Secretario Municipal de Cultura
e Turismo — Matricula 18464

‘ . 10. CRITERIOS DE PAGAMENTO
A forma de pagamento do Municipio de Bocaiuva € por empenho de despesa.

A fiscalizagao do Municipio somente atestara a prestagéo dos servicos e liberara a nota
fiscal para pagamento, quando cumpridas pela CONTRATADA todas as condicoes

pactuadas:

O pagamento do servigo sera feito mediante a apresentacao da respectiva nota fiscal
ou nota fiscal-fatura devidamente atestada pelo Responsavel pela execugcdo da

atividade;
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O pagamento sera efetuado nas seguintes datas e forma:

Sera efetuada 100% em ate 48 horas antes a data de apresentac@o ou seja 19 de
junho de 2025

Se o término deste prazo coincidir com dia em que nao houver expediente na

Prefeitura, considerar-se-a como vencimento o primeiro dia util imediato;

O documento de cobranca devera ser emitido em nome da Prefeitura Municipal de

Bocaiuva, trazendo o nimero do empenho e do processo licitatorio a que esta se refere,

conforme segue: Municipio de Bocaiuva, Rua Mariana de Queiroga, 141, Centro.
Bocaiuva/MG, CEP 39.390-000, inscrito no CNPJ sob o n® 18.803.072/0001-32

A nota fiscal/fatura devera estar acompanhada das certidoes negativas de debitos do
INSS, FGTS, Trabalhistas, Tributos Federais, Estadual e Municipal.

O pagamento sera efetuado por meio de crédito em conta corrente da Contratada.
devendo esta informar o nimero do Processo Licitatorio, Nome do Banco e numero da

Agéncia e da Conta Corrente, como também registra-los no proprio Recibo Fiscal.

As notas fiscais/faturas emitidas com erro deverdo ser substituidas. Neste caso, o
Municipio de Bocaiuva efetuara a devida comunicagao a CONTRATADA, para que
dentro do prazo fixado para o pagamento, proceda na sua regularizagao. No mais, 0
Municipio dispora de até 15 (quinze) dias, a partir da corregao das notas fiscais/faturas

ou da sua substituicdo para efetuar o seu pagamento.

O Municipio, s6 autorizara a realizagado dos pagamentos, se houver por parte do setor
requisitante do objeto, o necessario ATESTO dos servigos prestados pela contratada

no verso da Nota Fiscal.
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11. FORMA E CRITERIOS DE SELECAO DO FORNECEDOR

A contratacao sera realizada por meio de Inexigibilidade, nos termos dos artigos 74°,
inciso Il, da Lei Federal n° 14.133/2021. Para a prestacao do servigo pretendido a

Contratada devera comprovar que enquadra-se como profissional artistico consagrado

pela critica especializada ou pela opiniao publica, bem como apresentar todos os

documentos a titulo habilitacdo, nos termos do art. 62, da Lei n® 14.133/2021.
12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAGAO

Estima-se para execugao do objeto almejado o valor total de R$ 58.188,00(cinquenta e
oito mil cento e oitenta e oito reais ), sendo R$ 35.000,00, a titulo de caché, conforme
proposta encaminhada e anexa e os demais valores estimados a titulo de todas

estrutura do evento, assim dispostos:

- Alimentacdo: R$ 0 - Sonorizagao: R$ 3.900,00
- Hospedagem: R$ O - lluminacao: R$ 2.783,00
- Transporte: R$ 0 - Geradores: R$ 5.000,00

- Camarim: R$ 0 - Painel de led: R$ 2.895,00
- Seguranca Desarmada: R$ 750,00 - Palco: R$ 3.900,00

- Brigadistas: R$ 960,00 - Ecad: R$ 3.000,00

Total e apenas estimado R$ R$ 23.188,00
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Sao obrigagdes do CONTRATANTE:
| - Efetuar o devido pagamento @ CONTRATADA, nos termos do presente instrumento;
Il - Dar a CONTRATADA as condi¢cdes necessarias a regular execugao do contrato;

Il - Determinar as providéncias necessarias quando o fornecimento do objeto nao

observar a forma estipulada no presente TR e contrato, sem prejuizo da aplicacao das

sangdes cabiveis, quando for o caso;

IV - Designar servidor pertencente ao seu quadro para ser responsavel pelo

acompanhamento e fiscalizacao da execugdo do objeto do presente contrato;
V - Cumprir todas as demais clausulas do presente contrato.

14. DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

Sao obrigagées da CONTRATADA:

| - Fornecer o objeto de acordo com as especificagdes, quantidade e prazos do Termo

de Referéncia e do contrato, bem como nos termos da sua proposta;

|
Il - Responsabilizar-se por todos os onus e tributos, emolumentos, honorarios ou .*
despesas incidentes sobre o objeto contratados, bem como por cumprir todas as :
obrigagdes trabalhistas, previdenciarias e acidentarias relativas aos funcionarios que
empregar para a execugado do objeto, inclusive as decorrentes de convencdes, acordos

ou dissidios coletivos;

Il - Manter durante a execugao do contrato, em compatibilidade com as obrigacoes
assumidas, todas as condicdes de habilitacdo e qualificacdo exigidas na contratacao
apresentando copia das guias de recolhimento das contribuicdes para o FGTS e 0 INSS
relativas aos empregados alocados para a execugao do contrato, bem como da certidac
T

negativa de débitos trabalhistas (GND
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IV — Cumprir as exigéncias de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras
normas especificas, para pessoa com deficiéncia, para reabilitado da Previdéncia

Social e para aprendiz;

V - Zelar pelo cumprimento, por parte de seus empregados, das normas do Ministério
do Trabalho, cabendo a CONTRATADA o fornecimento de equipamentos de protecao
individual (EPI);

VI - Responsabilizar-se por todos os danos causados por seus funcionarios a
CONTRATANTE e/ou terceiros, decorrentes de culpa ou dolo, devidamente apurados

mediante processo administrativo, quando da execugao do objeto contratado;

VIl - Reparar e/ou corrigir, as suas expensas, o fornecimento em que se verificar vicios,
defeitos ou incorrecdes resultantes da execugao do objeto em desacordo com o

pactuado;

VIII - Executar as obrigagcdes assumidas no presente contrato por seus proprios meios,

nao sendo admitida a subcontratagao nao prevista no contrato.

15. ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA

13.392.0020.2192 Apoio Cultural na Realizagao de Festas de Comunidades/Distritos
100102 33903600 Outros Servigos de Terceiros - P. F 1500000000 Recursos Nao
Vinculados de Impostos 1530

100102 33903900 Outros Serv. Terc. - P. Juridica 1500000000 Recursos Nao
Vinculados de Impostos 1632

16. SANCOES CABIVEIS

16.1. Comete infragao administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infragcées
previstas no art. 155 da Lei n® 14.133, de 2021, quais sejam:

16.1.1. dar causa a inexecucao parcial do objeto;

16.1.2. dar causa a inexecugao parcial do objeto que cause grave dano a

Administragao, ao funcionamento dos servigos publicos ou ao interesse coletivo;

16.1.3. dar causa a inexecucgao total do objeto;

i
.-A-‘
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16.1.4. deixar de entregar a documentagao exigida para o certame;

16.1.5. ndao manter a proposta, salvo em decorréncia de fato superveniente
devidamente justificado;

16.1.6. nao celebrar o objeto ou nao entregar a documentagcdo exigida para a
contratacéo, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

16.1.7. ensejar o retardamento da execugdo ou da entrega do objeto da licitagao sem
motivo justificado;

16.1.8. apresentar declaragao ou documentagao falsa exigida para o certame ou prestar
declaracéo falsa durante a contratacdo ou a execugao do objeto;

16.1.9. fraudar a contratacéo ou praticar ato fraudulento na execugéo do objeto;

16.1.10. comportar-se de modo inidéneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
16.1.10.1. Considera-se comportamento inidéneo, entre outros, a declaragao falsa
quanto as condicdes de participagdo, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o
conluio entre os fornecedores.

16.1.11. praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos da contratagao;

16.1.12. praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei n° 12.846, de 1° de agosto de 2013.
16.2. O fornecedor que cometer qualquer das infragdes discriminadas nos subitens
anteriores ficara sujeito, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes
sangoes:

16.2.1. Adverténcia pelo cometimento da infragao do subitem

16.1.1, quando nao se justificar a imposicao de penalidade mais grave;

16.2.2. Multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor estimado do(s) item(s)
prejudicado(s) pela conduta do fornecedor, por qualquer das infraces administrativas
previstas nos subitens 16.1.1 a 16.1.12 deste Termo de Referéncia;

16.2.3. Impedimento de licitar e contratar no ambito da Administragao Publica direta e
indireta do ente federativo que tiver aplicado a sangao, pelo prazo maximo de 3 (trés)
anos, nos casos dos subitens 16.1.2 a 16.1.7 deste Termo de Referéncia, quando nac
se justificar a imposigao de penalidade mais grave;

16.2.4. Declaracgéo de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedira o responsave!

de licitar ou contratar no &mbito da Administragao Publica direta e indireta de todos os

FEITUR/
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entes federativos,vpelo prazo minimo de 3 (trés) anos e maximo de 6 (seis) anos, nos

casos dos subitens 16.1.8 a 16.1.12 deste Termo de Referéncia, bem como nos demais

casos que justifiquem a imposi¢ao da penalidade mais grave;

16.3. Na aplicacao das sangdes serao considerados:

16.3.1. a natureza e a gravidade da infragdo cometida;

16.3.2. as peculiaridades do caso concreto; 16.3.3. as circunstancias agravantes ou

atenuantes;

16.3.4. os danos que dela provierem para a Administragao Publica;

16.3.5. a implantacdo ou o aperfeicoamento de programa de integridade, conforme
’ normas e orientagées dos 6rgaos de controle.

16.4. Se a multa aplicada e as indenizagbdes cabiveis forem superiores ao valor de
1 pagamento eventualmente devido pela Administracao ao contratado, além da perda
' desse valor, a diferenca sera descontada da garantia prestada (quando houver) ou sera

' cobrada judicialmente.

16.5. A aplicacao das sangdes previstas neste Termo de Referéncia, em hipotese

alguma, prejudica a obrigacao de reparagao integral do dano causado a Administracao

Publica.

16.6. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais

sancgoes.

16.7. Se, durante o processo de aplicacao de penalidade, houver indicios de pratica de
. infracao administrativa tipificada pela Lei n°® 12.846, de 1° de agosto de 2013, como ato

lesivo a administragdo publica nacional ou estrangeira, copias do processo

administrativo necessarias a apuragao da responsabilidade da empresa deverdo

serremetidas a autoridaae competente, com despacho fundamentado, para ciéncia e

decisdo sobre a eventual instauracdo de investigagdo preliminar ou Processo
i Administrativo de Responsabilizacdo — PAR.

16.8. A apuracdo e o julgamento das demais infragcbes administrativas nao

consideradas como ato lesivo a Administracdo Publica nacional ou estrangeira nos
termos da Lei n° 12.846, de 1° de agosto de 2013, seguirdo seu rito normal na unidade

administrativa.
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16.9. O processamento do PAR nao interfere no seguimento regular dos processos
administrativos especificos para apuragdo da ocorréncia de danos e prejuizos a
Administracdo Publica Municipal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa juridica
com ou sem a participagao de agente publico.

16.10. A aplicacdo de qualquer das penalidades previstas realizar-se-a em processo
administrativo que assegurara o contraditorio e a ampla defesa ao
fornecedor/adjudicatario, observando-se o procedimento previsto na Lei n® 14.133, de
2021, e subsidiariamente na Lei n® 9.784, de 1999.

17. DISPOSICOES GERAIS
17.1. Para dirimir questées judiciais relacionadas a execucao do ajuste, fica fixada o

Foro de Bocaiuva/MG
17.2. Dos atos praticados pelo CONTRATANTE cabem recursos na forma prevista no

art. 165, da Lein.° 14.133 /2021.

Bocaiuva/MG, 06 de margo de 2025.

oywena_0082025
Leonardo Aparecid da Silva
Secretario Municipal deVcultura e Turismo
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SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
PRACA DA ESTAQAO, S/N, PERNAMBUCO
38-32514438
cultura@bocaiuva.mg.gov.br

Justificativa Prévia Para Pagamento Antecipado de Caché ao Artista,
Dupla ou Banda Contratada

Artista contratado: RODRIGO SILVA

Quanto ao procedimento adotado pelo Municipio de Bocaiuva/MG, por meio desta
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, nos autos do Processo Licitatério por
inexigibilidade, de antecipar valores, de forma integral ou parcial, a titulo de pagamento de
cachés ao artista e/ou banda contratada, para atender a recomendagao constante em
Parecer Juridico e ao que dispde o art. 145, § 1° da Lei n.14.133/2021, justificamos tal

procedimento na forma que se segue:

R it

Conforme restou comprovado nos autos do Processo Licitatério em referéncia, o
profissional do setor artistico que o municipio pretende contratar € artista consagrado pela
critica especializada ou pela opiniao publica, de renome nacional ou regional, sendo notorio
que profissionais com tais especificidades sao bastante requisitados pelo mercado ao longo
de todo o ano, tanto pela iniciativa privada quanto pela Administracao Publica, maxime a
municipal.

Tal peculiaridade faz com que tais profissionais, em regra, s6 aceitem celebrar
contratos com contratantes que concordem antecipar o pagamento dos cachés, o que lhes
permite “montar” a agenda para todo o ano.

O fato de o municipio ndo concordar com tal exigéncia dificulta as contratagdes, nao
garante a celebracao do contrato e, consequentemente, coloca em risco a reserva de data e

realizagao do evento na data pretendida, sendo um procedimento de mao dupla, para

R

i garantia e segurancga de ambas os partes.
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investimentos nas mais diversas areas e setores de prestagdo de servicos, como os de
hotelaria, entretenimento, etc., além de movimentar o comercio e a industria, pelo que a nao
realizagao do evento na data que se pretende, além de frustrar o publico a que se destina,
geraria prejuizos aos mais variados segmentos da economia local.

Por fim, mas ndo menos importante, as notas fiscais juntadas nos autos comprovam
que as apresentagbes dos artistas em outros municipios também sao norteadas pelo
mesmo procedimento, consistente no recebimento antecipado de caché, sendo esta uma
praxe no meio artistico, independentemente do porte da pessoa juridica que contrata tais

Servicos.

Bocaiuva/MG 06 de margo de 2025.

Leonardo ApdtEtido Aives da Silva

Secretario de Cultura e Turismo .
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| HUMEARD BE INSCHICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 027A DF ASERTURA
:’IOA:_’:I_‘:RBI.2283IOOO1-88 CADASTRAL 19/04/2023

NOME EMPRESARIAL
RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RS PRODUCOES ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

73.19-0-02 - Promocao de vendas

82.30-0-01 - Servicos de organizacao de feiras, congressos, exposigoes e festas
85.92-9-03 - Ensino de musica

90.01-9-06 - Atividades de sonorizacao e de iluminagao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SABOROSA 251 i

y CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
39.508-000 FRENTE TRES JAIBA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
RODRIGOONERPM@GMAIL.COM (38) 9992-3083

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kKKK

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 19/04/2023

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

SITUAGAO ESPECIAL
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Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
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Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
., Secretaria de Governo Digital

« Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao
~ Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

IRE (da sede ou filial, quando a Codigo da Natureza N° de Matricula do Agente
de for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comercio

2062

- REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

i Nome: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N° FCN/REMP

=quer a V.S? o deferimento do seguinte ato: . IH | | II | | “I'l
DE CODIGO CODIGO DO
IAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRIGAO DO ATO/EVENTO MGP2400353839
1 002 ALTERACAO
021 1 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
020 1 ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL
046 1 TRANSFORMACAO
2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
JAIBA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
| Assinatura:
| 16 ABRIL 2024 Telefone de Contato:
| Data
2 -USO DA JUNTA COMERCIAL
|| ] DECISAO SINGULAR []pecisAo coLEGIADA
;f\lome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
1
i SIM SIM Processo em Ordem
i D D A decisao
|
Y
Data
]
‘ D BHAD ol I:I BAG o Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
2° Exigéncia 32 Exigéncia 47 Exigéncia 52 Exigéncia

Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D

D Processo indeferido. Publique-se.

/ /

Data Responsavel

DECISAO COLEGIADA T ) .
22 Exigéncia 32 Exigéncia 4? Exigéncia 52 Exigéncia

11 l Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

i j Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D

H I Processo indeferido. Publique-se.

I d

Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

| OBSERVACOES
|

|

“:. Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o n°® 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Nire 31215135551 e protocolo
242493556 - 17/04/2024. Autenticag&o: 6030BFCDB9IF295A5C46873473176CDE6569E45B2. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para

validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 24/249.355-6 e o cédigo de seguranga qK1B Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Capa de Processo

ﬁderﬁﬁcag{o doiPrc;cfzresso

‘Ndfnero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data
24/249.355-6  MGP2400353839 © 17/04/2024

jch Nome
" RODRIGO JOSE COSTA LUZ

019.970.676-09

Pagina 1 de 1

f‘?};i Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
?«,} Certifico o registro sob o n° 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Nire 31215135551 e protocolo

= 242493556 - 17/04/2024. Autenticagao: 6030BECDBOF295A5C46873473176CDE6569E45B2. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
/249.355-6 e o codigo de seguranga qK1B Esta copia foi

validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 24
autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.
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CONTRATO SOCIAL —

POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO
RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

RODRIGO JOSE COSTA LUZ, Brasileira, cantor, solteiro, portador do CPF:
019.970.676-09 e documento de Identidade MG-19.927.513 SSP/MG, residente ¢
domiciliado na Rua Saborosa, N.° 251, A, Frente Trés/Projeto Jaiba, Jaiba/MG, CEP
39.508-000. Empresaria denominada, 50.378.283 RODRIGO JOSE COSTALUZ com
sede na Rua Saborosa, N.° 251, Bairro Frente Trés, Jaiba/MG, CEP 39.508-000, inscrito
na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob o NIRE 3.182.934.075-6 arquivado
em 19/04/2023 e no CNPJ: 50.378.283/0001-88, fazendo uso do que permite o § 3° do art.
968 da Lei n® 10.406/2002, com a redagdo alterada pelo art. 10 da Lei Complementar n°
128/2008, ora transforma seu registro de EMPRESARIO em SOCIEDADE EMPRESARIA.

1" A sociedade girara sob o nome empresarial de RS PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA e nome fantasia RS PRODUCOES, a sede permanecera na Rua Saborosa, N.°
251, Bairro Frente Trés, Jaiba/MG, CEP 39.508-000, CEP 39.508-000, (art. 997, II,
CC/2002)

Paragrafo anico — A sociedade assumira o ativo e passivo da empresa transformada.

2" O capital social sera de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) dividido em 30.000 (Trinta
mil) quotas em moeda corrente do Pais, de valor nominal de RS 1,00 (Hum real) cada
uma, que sao subscritos ¢ integralizado da scguinte forma: 8.000,00 (Oito mil reais)
procedente da Empresa Individual que ora se transforma e R$ 22.000,00 (Vinte e dois
mil reais) subscrito e integralizado neste ato em moeda corrente nacional ficando assim
distribuido:

RODRIGO JOSE COSTA LUZ, com 30.000 (trinta mil) quotas no valor de R$
30.000,00 (trinta mil reais), 100% do capital, que integraliza neste em moeda corrente
do Pais (art. 997, 111, CC/2002) (art. 1.055, CC/2002)

3" o objeto principal serd produgao musical, servicos de organizacdo de feiras,
congressos, exposigoes e festas, promog¢ao de vendas, ensino de musica, atividades de
sonorizac¢ao e de iluminagao.

4" O inicio das atividades como firma individual ocorreu em 19 de abril de 2023 e seu
prazo de duracao ¢ indeterminado. (art. 997, I1, CC/2002)

§* As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento por escrito do outro socio, a quem fica assegurado, em igualdade de
condigdes ¢ prego direito de preferéncia para a sua aquisi¢io se postas a venda,
formalizando, se realizada a cessao delas, a alteragdo contratual pertinente. (art. 1.056,
art. 1.057, CC/2002)

6" A responsabilidade de cada sécio ¢ restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizag¢ao do capital social. (art. 1.052, CC/2002)
1

% 7%, Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

_‘ Certifico o registro sob o n® 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA. Nire 31215135551 e protocolo

ST 242493556 - 17/04/2024. Autenticacao: 6030BFCDB9F295A5C46873473176CDE6569E45B2. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 24/249.355-6 e o codigo de seguranca qK1B Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. 5




7* A administracdo da sociedade cabera a RODRIGO JOSE COSTA LUZ, com os
poderes e atribuicdes de representar a empresa tendo autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigacdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou

alienar bens imoveis da sociedade, sem autoriza¢do do outro socio. (artigos 997, VI;
1.013. 1.015, 1064, CC/2002).

82 Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara
contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboracao do inventario, do
balango patrimonial e do balanco de resultado econdomico, cabendo aos soOcios, na
propor¢io de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas. (art. 1.065, CC/2002)

9* Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os socios deliberarao
sobre as contas e designardo administrador (es) quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072,
§ 2° e art. 1.078, CC/2002)

10* A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteracdo contratual assinada por todos o0s socios.

11* Os socios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro
labore”, observadas as disposicoes regulamentares ertinentes.
G £

12° Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuara suas atividades
com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse
destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres sera apurado ¢
liquidado com base na situa¢do patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verificada
em balanco especialmente levantado.

Paragrafo Gnico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relacdo a seu socio. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002)

13*  O(s) Administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, de que nao esta(ao)
impedido(s) de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenacdo criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de

prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, .

contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relacdes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002)

14 Fica eleito o foro da comarca de Jaiba - Minas Gerais para o exercicio ¢ 0
cumprimento dos direitos ¢ obrigacdes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento.

Jaiba - MG, 17 de Abril de 2024.

RODRIGO JOSE COSTA LUZ

socio |

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

~»,:?Certifico o registro sob o n° 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Nire 31215135551 e protocolo

242493556 - 17/04/2024. Autenticagao: 6030BFCDBOF295A5C46873473176CDE6569E45B2. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 24/249.355-6 e o codigo de seguranga qK1B Esta copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.
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SROCESSON” 6405 ]
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Documento Principal

]dénti%icégég do Processo

‘Namero do Protocolo  Numero do Processo Madulo Integrador Data

24/249.355-6 'MGP2400353839 17/04/2024

>Idénﬁ'ficagé’o do(s) Assinar;lte(s) 7
CPF  Nome

019.970.676-09 RODRIGO JOSE COSTA LUZ

Pagina 1 de 1
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“Z.=v% Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o n® 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Nire 31215135551 e protocolo
242493556 - 17/04/2024. Autenticacédo: 6030BFCDBIF295A5C46873473176CDE6G569E45B2. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para

validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 24/249.355-6 e o codigo de seguranca gK1B Esta cépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

TERMC DE AUTENTICACAC - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, de NIRE
3121513555-1 e protocolado sob o nimero 24/249.355-6 em 17/04/2024, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o numero 31215135551, em 06/05/2024. O ato foi deferido eletrdbnicamente pelo
examinador Guilherme Ribeiro Lobato Bicalho.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validagdo, devera ser
acessado o sitio eletrénico do Portal de Servicos / Validar Documentos  (https:/
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/PortaI/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPE Nome

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome
019.970.676-09 RODRIGO JOSE COSTA LUZ

Belo Horizonte. segunda-feira, 06 de maio de 2024

Documento assinado eletrénicamente por Guilherme Ribeiro Lobato Bicalho, Servidor(a)
Publico{a), em 06/05/2024, as 14:02 conforme horario cficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucemg
informando o nimero do protocolo 24/249.355-6.

Pagina 1 de 1

%, Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o n° 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Nire 31215135551 e protocolo

" 242493556 - 17/04/2024. Autenticagao: 6030BFCDBOF295A5C46873473176CDE6G569E45B2. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 24/249.355-6 e o codigo de seguranca qK1B Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. S
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por : T—

'Identificagéo do(s) Assinante(s)
cEE . . ~ Nome
873.638.956-00 'MARINELY DE PAULA BOMFIM

Belo Horizonte. segunda-feira, 06 de maio de 2024

i Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o n® 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Nire 31215135551 e protocolo
242493556 - 17/04/2024. Autenticagdo: 6030BFCDBIF295A5C46873473176CDE6569E45B2. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para

validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 24/249.355-6 e o codigo de seguranga gK1B Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretéria-Geral.




Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
1

Secretaria de Governo Digital ) g
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao
" Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

JIRE (da sede ou filial, quando a
:de for em outra UF)

Codigo da Natureza
Juridica

2062

N° de Matricula do Agente )
Auxiliar do Comercio PAC'NA \{ I

———.

i - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Nome: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comeércio) N° FCN/REMP

¥ requer a V.S? o deferimento do seguinte ato: IH II ‘ IIII
%'

N°DE CODIGO CODIGO DO MGP2400353839

VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRICAO DO ATO / EVENTO

1 002 ALTERACAO
021 1 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
’ 020 1 ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL
046 1 TRANSFORMACAO
2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

a) s

Local Nome:
Assinatura:
16 ABRIL 2024 Telefone de Contato:
Data

2 -USO DA JUNTA COMERCIAL

] DECISAO SINGULAR [[JoecisAo coLeciaba

| Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
| D SIM D SIM Processo em Ordem
A decisao
- |
Data
D NAO __ /[ D NAO __ [/ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel

| DECISAO SINGULAR

.’j‘ Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D

f l Processo indeferido. Publique-se.

27 Exigéncia 3* Exigéncia 47 Exigéncia 52 Exigéncia

/ /

Data Responsavel

| DECISAO COLEGIADA

|
| I Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

|
i Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

2? Exigéncia

]

32 Exigéncia

[]

42 Exigéncia

[

5% Exigéncia

[

' L Processo indeferido. Publique-se.

/ /

Data Vogal

Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVACOES

« Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
/ Certifico o registro sob o n® 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Nire 31215135551 e protocolo
242493556 - 17/04/2024. Autenticagao: 6030BFCDB9F295A5C46873473176CDE6569E45B2. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para

validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 24/249.355-6 e o codigo de seguranca qK1B Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Capa de Processo

ﬁdgnrtﬁicia;éo Eioii;rogegsoﬁ - - = :

'Data

’NUrineroidio E’rb?orciolo' 7.N0r;er:> do fgrocesé’b M()Gulb Interg;faarori &
24/249.355-6 "

'MGP2400353839

Identificagdo do(s) Assinante(s) .
e -

117/04/2024

'Nome
201'3.’9?0.6767-055 " RODRIGO JOSE COSTA LUZ

Pagina 1 de 1
fﬁ‘.@ Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
‘2‘7 Certifico o registro sob o n° 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Nire 31215135551 e protocolc
242493556 - 17/04/2024. Autenticagao: 6030BFCDBOF295A5C46873473176CDE6569E45B2. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 24/249.355-6 e o codigo de seguranga qK1B Esta copia fo!
autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.
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CONTRATO SOCIAL

POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO
RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

RODRIGO JOSE COSTA LUZ, Brasileira, cantor, solteiro, portador do CPF:
019.970.676-09 ¢ documento de Identidade MG-19.927.513 SSP/MG, residente ¢
domiciliado na Rua Saborosa, N.° 251, A, Frente Trés/Projeto Jaiba, Jaiba/MG, CEP
39.508-000. Empresaria denominada, 50.378.283 RODRIGO JOSE COSTALUZ com
sede na Rua Saborosa, N.° 251, Bairro Frente Trés, Jaiba/MG, CEP 39.508-000, inscrito
na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob o NIRE 3.182.934.075-6 arquivado

em 19/04/2023 e no CNPJ: 50.378.283/0001-88, fazendo uso do que permite o § 3° do art.
968 da Lei n® 10.406/2002, com a redagdo alterada pelo art. 10 da Lei Complementar n°
128/2008, ora transforma seu registro de EMPRESARIO em SOCIEDADE EMPRESARIA.

. 1" A sociedade girard sob o nome empresarial de RS PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA e nome fantasia RS PRODUCOES, a sede permanecera na Rua Saborosa, N.°
251, Bairro Frente Trés, Jaiba/MG, CEP 39.508-000, CEP 39.508-000, (art. 997, 1I,
CC/2002)

Paragrafo anico — A sociedade assumira o ativo e passivo da empresa transformada.

2% O capital social sera de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) dividido em 30.000 (Trinta
mil) quotas em moeda corrente do Pais, de valor nominal de R$ 1,00 (Hum real) cada
uma, que sao subscritos ¢ integralizado da scguinte forma: 8.000,00 (Oito mil reais)
procedente da Empresa Individual que ora se transforma e R$ 22.000.00 (Vinte e dois
mil reais) subscrito e integralizado neste ato em moeda corrente nacional ficando assim
distribuido:

RODRIGO JOSE COSTA LUZ, com 30.000 (trinta mil) quotas no valor de RS
30.000,00 (trinta mil reais), 100% do capital, que integraliza neste em moeda corrente
do Pais (art. 997, II1, CC/2002) (art. 1.055, CC/2002)

3" o objeto principal serd produ¢do musical, servigos de organizacio de feiras.
. congressos, exposicoes e festas, promog¢ao de vendas, ensino de musica, atividades de
sonorizac¢ao e de iluminacao.

4" O inicio das atividades como firma individual ocorreu em 19 de abril de 2023 e seu
prazo de duragdo ¢ indeterminado. (art. 997, 11, CC/2002)

5" As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento por escrito do outro socio, a quem fica assegurado, em igualdade de¢
condi¢des e prego direito de preferéncia para a sua aquisi¢do se postas a venda,
formalizando, se realizada a cessao delas. a alteragdo contratual pertinente. (art. 1.056,
art. 1.057, CC/2002)

6" A responsabilidade de cada socio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social. (art. 1.052, CC/2002)

1

<% Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

-+ Certifico o registro sob o n° 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Nire 31215135551 e protocolo
" 242493556 - 17/04/2024. Autenticacdo: 6030BFCDB9F295A5C46873473176CDE6G569E45B2. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 24/249.355-6 e o codigo de seguranca qK1B Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. : r o
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7% A administracdo da sociedade cabera a RODRIGO JOSE COSTA LUZ, com os
poderes e atribuicdes de representar a empresa tendo autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigacgdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizacdo do outro socio. (artigos 997, VI
1.013. 1.015, 1064, CC/2002).

NAi—:" ]

8" Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara
contas justificadas de sua administragao, procedendo a elaboragdo do inventario, do
balan¢o patrimonial e do balango de resultado econdomico, cabendo aos socios, na
proporgio de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas. (art. 1.065, CC/2002)

9° Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os socios deliberarao
sobre as contas e designardo administrador (es) quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072,
§ 2° e art. 1.078, CC/2002)

10* A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, ‘
mediante alteracdo contratual assinada por todos 0s socios.

11* Os socios poderao, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro
labore”, observadas as disposicoes regulamentares pertinentes.

i

12* Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuara suas atividades
com os herdeiros., sucessores € o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse
destes ou do(s) sOcio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres sera apurado ¢
liquidado com base na situacao patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verificada
em balanco especialmente levantado.

Paragrafo unico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em quc a
sociedade se resolva em relagio a seu socio. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002)

13* O(s) Administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, de que nao esta(ao)
impedido(s) de exercer a administragao da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenagdo criminal, ou por se encontrar(em) sob 0S efeitos dela, a pena que vede,

ainda que temporariamente, O acesso a cargos putblicos; ou por crime falimentar, de
prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, ‘
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relacdes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002)

14* Fica eleito o foro da comarca de Jaiba - Minas Gerais para o exercicio ¢ 0
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos ¢ contratados assinam o presente instrumento.

Jaiba - MG, 17 de Abril de 2024.

RODRIGO JOSE COSTA LUZ

socio |

#EE% Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

: Certifico o registro sob o n°® 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Nire 31215135551 e protocolo
242493556 - 17/04/2024. Autenticagao: 6030BFCDBIOF295A5C46873473176CDE6569E45B2. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 24/249.355-6 e o codigo de seguranca gK1B Esta copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.
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P OCESSON" 7775
Documento Principal PA_GWA;_. 7 \;i\q

vlrdentifica(;éo do Processo 7 7
I\Iuh;erg do Protocolo vNL’Jmero do Processo Modulo Integrador Data
- MGP2400353839 ' 17/04/2024

24/249.355-6

(dentificagao do(s) Assinante(s) L

CPF Nome
019.970.676-09 RODRIGO JOSE COSTALUZ

Pagina 1 de 1

E’ ,:‘V;Rf‘:g Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

; 2 Certifico o registro sob o n° 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Nire 31215135551 e protocolo
© 242493556 - 17/04/2024. Autenticagao: 6030BFCDB9F295A5C46873473176CDE6569E45B2. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 24/249.355-6 e o codigo de seguranca qK1B Esta copia foi
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantit - SINREM
Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, de NIRE
3121513555-1 e protocolado sob o nimero 24/249.355-6 em 17/04/2024, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o numero 31215135551, em 06/05/2024. O ato foi deferido eletronicamente pelo
examinador Guilherme Ribeiro Lobato Bicalho.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validacdo, devera ser
acessado o sitio eletrénico do Portal de Servicos / Validar Documentos  (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome
019.970.676-09 RODRIGO JOSE COSTA LUZ

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome
019.970.676-09 RODRIGO JOSE COSTA LUZ

Belo Horizonte. segunda-feira, 06 de maio de 2024

Documento assinado eletrénicamente por Guilherme Ribeiro Lobato Bicalho, Servidor(a)
Publico(a), em 06/05/2024, as 14:02 conforme horario oficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucemg
informando o numero do protocolo 24/249.355-6.

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
' Certifico o registro sob o n® 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa R

validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br & informe n° do protoco
autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.
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S PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Nire 31215135551 e protoco

242493556 - 17/04/2024. Autenticagao: 6030BFCDBIF295A5C46873473176CDE6569E45B2. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
lo 24/249.355-6 e o codigo de seguranca gK1B Esta copia fo
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

[PROCESSON"
I_P_AGINA. NV

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Iideintﬁicéggoidd(s)hAssiiha’nte(s) )

CPF Nome '

873.638.956-00 ' MARINELY DE PAULA BOMFIM .y

Belo Horizonte. segunda-feira, 06 de maio de 2024

i+ =vy Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

* Certifico o registro sob 0 n° 31215135551 em 06/05/2024 da Empresa RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Nire 31215135551 e protocoio
242493556 - 17/04/2024. Autenticacdo: 6030BFCDBOF295A5C46873473176CDE6569E4582. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para

validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 24/249.355-6 e o codigo de seguranca gK1B Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 06/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. ! )
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 50.378.283/0001-88

Certiddo n®°: 4198278/2025

Expedicdo: 23/01/2025, as 16:55:33

Validade: 22/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 50.378.283/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Naci@nal de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a ©ustas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 50.378.283/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). .

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos |
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 7

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:55:47 do dia 04/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/12/2024.

Codigo de controle da certidao: B932.7914.BA43.775C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

. . 3 CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 28/01/2025

CERTIDAO VALIDA ATE:

Negativa
28/04/2025
NOME: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ/CPF: 50.378.283/0001-88
LOGRADOURO: RUA RUA SABOROSA NUMERO: 251
COMPLEMENTO: BAIRRO: FRENTE TRES CEP: 39508000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: JAIBA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Nao constam débitos relati a tributos i pela Fazenda Publica Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacao para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicacao expedida em
autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agao de separacao judicial, divorcio, ou de partitha de bens na uniao
estavel e de escritura publica de doagao de bens iméveis, esta certidao somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981,/2005.

Certidao valida para todos os tos da lcanc: débitos tributarios do sujeito passivo em Fase

Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAQ NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela Secretaria de Estado de Fazenda de
Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br => Empresas => Cer acao da A icidade de D«

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000840811584




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAIBA - MG
25.209.149/0001-06

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS PR%E@W@
LN PROCURADORIA DA FAZENDA i s ‘
% i EXERCICIO: 2025 ='

IDENTIFICACAC DA CND
| Nimero: 00010696 /2025 |Emiss&o: 18/02/2025 15:13:52 |Validade: 19/05/2025

Controle: A22002-259032-710801-050103-053A
IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE

codigo: 239370 | Nome: RS
H

iAsc. Mun.: DA/2023 |CNPJ/CPF: 50.378.263/0001~-88 |IE/RG:

Enderego: K SARCORC3A, 251 =~

Baixrro:; FRENTE TRES fCidade: Jaisa/MG ‘CEP:?%.EFQ~NLZ

|CERTIDAC

ey
e & ressnxc t
©ITNALIDADE
928 o FiN YUE SE PIZEREM NECESSARI o
ASSINATURA
AIBA, 1B de e 5 (& & S

IMONE MASEDO SiLVA 5 o
§ A&m&&mffw ,%« > .
AT \

Funcionario(a) Responsavel
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS 1PR zx,éégmg-

; AT
_ B s [ CERTIDAQ EMITIDA EM: —e.
CERTIDAO DT DEBITOS TRIBUTARIOS 28/01/2025

CERTIDAO VALIDA ATE:

Negativa 28/04/2025
NOME: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ/CPF: 50.378.283/0001-88
LOGRADOURO: RUA RUA SABOROSA NUMERQ: 251
COMPLEMENTO: BAIRRO: FRENTE TRES CEP: 39508000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: JAIBA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Nao constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagao para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicacao expedida em
autos de i ario ou de ar de senlenca em acao de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido
estavel e de escritura publica de doacao de bens imoveis, esta certidao somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os i s da alcancando débitos tributarios do sujeito passivo em Fase
Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela Secretaria de Estado de Fazenda de
Minas Gerais, na intemet: http://www.fazenda.mg.gov.br => Empresas => Certificagao da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDA0:2025000840811584
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18/02/2025, 14:40 Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  50.378.283/0001-88

sl RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
Social:
. Enderego: R SABOROSA N 251 / FRENTE TRES / JAIBA / MG / 39508-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
. empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
i. Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/02/2025 a 08/03/2025

Certificagdo Numero: 2025020718466255276307
Informacdo obtida em 18/02/2025 14:40:42

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://storage.googleapis.com/storage-files-br/certidao_fgts/09628581000185/2025-02-18-50378283000188.htm!




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 50.378.283/0001-88

Certiddo n°: 4198278/2025

Expedicdo: 23/01/2025, as 16:55:33

Validade: 22/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 50.378.283/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidédo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid&o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 50.378.283/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome. relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid3o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:55:47 do dia 04/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/12/2024.

Codigo de controle da certidao: B932.7914.BA43.775C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
JAIBA
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CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicdo de agdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas acdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagao Extrajudicial,
Recuperacao Judicial, NADA CONSTA em tramitagio contra:

Nome: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 50.378.283/0001-88

Observacgoes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolu¢do 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informag&o do numero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidao no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedicao;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrénico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrénico de Execucédo Unificada, tendo a
mesma validade da certiddo emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excegéo do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidao nédo faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certidao NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras acbes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 18 de Fevereiro de 2025 as 14:50

JAIBA, 18 de Fevereiro de 2025 as 14:50

Cddigo de Autenticagdo: 2502-1814-5052-0093-2891

Para validar esta certidao, acesse o sitio do TUMG (www.tjmg.jus.br) em Certiddo Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICACAO 2 informando o codigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletronico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragdo ou tentativa
de fraude.

1 de 1




INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTACAO ARTISTICA

POR ESTE INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTACAQ ARTISTICA, E NA MELHOR FORMA DIEJ
~ ~ ARTY e ) -~ - a
DIREITO, DE UM LADO, RS PRODUGCOES ARTISTICAS LTDA, COMO APRESENTANTE, E DE OUTRO LADOg

AS CLAUSULAS E CONDICOES A SEGUIR DESCRITAS. / P ROCE‘SSEF‘ g

PAGINA p
APRESENTANTE: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no n.‘§
50.378.283/0001-88, com sede na Rua Saborosa, 251, Frente Trés, Municipio da;
Jaiba -~ MG, email - , telefone (38)99992-3083, neste atoz

representado por RODRIGO JOSE COSTA LUZ, brasileiro, solteiro, musico, inscrito nay

N~
w

CPF. sob n.? 019.970.676-09 e na carteira de identidade n.° 19.927.513 SSP/MGg

residente ¢ domiciliado na Rua Saborosa, 251, Frente Trés, Municipio de Jaiba - MGg
CEP - 39.508-000, telefone (38)99992-3083, conforme Contrato Social, devidament
registrado na JUCEMG sob n.° 31215135551, protocolo 242493556, em 17/04/2024.

Z

r@ de

fevere

APRESENTADO: RODRIGO JOSE COSTA LUZ, brasileiro, solteiro, musico, inscrito n
CPF. sob n.? 019.970.676-09 e na carteira de identidade n.° 19.927.513 SSP/MG

em anrta-fegI;ra, 5de
-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletrénico

residente e domiciliado na Rua Saborosa, 251, Frente Trés, Municipio de Jaiba - MG
CEP - 39.508-000, telefone (38)99992-3083.

-

NDO DE SOUZA,

CLAUSULA PRIMEIRA - Constitui como objetivo do presente contrato a representacéc
em carater exclusivo, da representada pelo representante, na qualidade de se

empresario artistico, por prazo indeterminado.

ALVARO FEENA

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/MG, nos termos da medida proviséria N. 2.200
www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autent

CLAUSULA SEGUNDA - O empresario apresentante podera firmar contrato em nome do

or

ente p

seu representado em carater exclusivo para a realizacdo de apresentacoes artisticas

-

igitalm:

em show ou evento, na federacgido brasileira, ajustado em nome do apresentado, valor

do caché, nameros de apresentacdes, local e horario.

assinado d

CLAUSULA TERCEIRA - Pelo presenta declara a contratada que o empresario®

na

confratante ¢ o seu representante em todo o pais, detendo a exclusividade para?

contratacéao de suas apresentacoes podendo ajustar com terceiros das mesmas.

CLAUSULA QUARTA- Presente contrato é valido por tempo indeterminado.

rfoi conferido com o o

CLAUSULA QUINTA- Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiros e

a

sucessores.

ocumento digit

CLAUSULA SETIMA- Fica eleito o foro de Jaiba - MG, dirimir qualquer davida ou
questoes decorrentes do presente.

N !z/h(\, ;‘( (‘5 (/ FVR, ) d ‘) .".v\/’ ( 4 })"’;3‘_[;_‘}\ -(, (,(/5;}.)/"(

presente d

o " l | Pagina 001 /002
v C )3 2 { /"s')'_),,rf_ £ é(())/ 5

Tabelionato de Notas. Provimento n® 149/2023 CNJ - artigo 305.

icacao no




instrumento, assinam o presente em duas vias de igual teor, justamente com a

testemunhas abaixa, para que produza os seus efeitos legais.

Jaiba - MG, 31 de Janeiro de 2025.

Rs ERODU(‘OF& ARTHTICAS LEDA

APRESENTADO___R#d/2: @~ Ly Canlp luny
RODRIGO JOSE COSTA LUZ

TESTEMUNHAS. (fYY\\)J\ImY\ Ju\q th

Nome — _ /) . ,

CPF - aest. 982 190 -84 CI/RG - M -T2 Aol
'ybué( (\)4., /(’1\,&” ,Z.Lk videy... & ’.l'.s'j . Ovend, "’) i)
Nome ~ ' _

CPF - {1.03%.516. A1 CI/RG~ M (. 033 516, L

’,Nuu\
Ui 175

‘Tabelionato de Notas e Protesto de Titulos e RCPN de
Reconhego, por autenticidade, a(s) assinatura(s) de
(IKE64671) RODRIGO JOSE COSTA [Elyg Skt
(IKE64672) RODRIGO JOSE COSTA LUZ = TS

em testemunho da verdade. ™\
Jaiba, 05/02/2025 11:21:31 9001

SELO DE CONSULTA: IKEBA671 )
cODIGO DE SEGURANGA: 0004.4357.2013.7

Quantidade de atos praticados: 02 4

Ato(s) praticado{s) por. [ AAA
MARIA CONCEILIA SILVA LIRR - Escrevente

Emal:R$16,34 TFERSE,0B THtal:R$21,42 1SS:R$0,87 . N© DA
Consulte 2 validads daste\selo no site. htpu‘/he! s.tjrng.jug.or :}gtiéxs

L DR

51

CLAUSULAS, termos e condigoes desle

sinado digitalmente por ALVARO FERNANDO DE SOUZA, em quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025 14:57:42 GMT-03:00, CNS: 03.407-4 - OFicIO D#

3

to digital foi conferido com o original e a
~IVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATC) DE NOTAS/N

c
[

=
=
[3)
o)
©
Q
L
=
)
v
o
g
a

Pagina 002/0024

cidade devera ser confirmada no endereco eletronico
- artigo 305.
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

SR0cESSON

\ . _ " CERTIDAO EMITIDA EM
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 28/01/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
28/04/2025
NOME: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ/CPF: 50.378.283/0001-88
LOGRADOURO: RUA RUA SABOROSA NUMEROQ: 251
COMPLEMENTO: BAIRRO: FRENTE TRES CEP: 39508000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: JAIBA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Piblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. Nao constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagao para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicagao expedida em
autos de inventario ou de arrolamento, de senlenca em acao de separacao judicial, divorcio, ou de partitha de bens na uniao
estavel e de escritura publica de doacao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do sujeito passivo em Fase
Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

|

A autenticidade desta certidao devera ser confirnada através de aplicativo disponibilizado pela Secretaria de Estado de Fazenda de
Minas Gerais, na intermnet: http://www.fazenda.mg.gov.br => El => Certifi ao da Autentici de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDA0:2025000840811584
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CERTIDAO NAO CADASTRO —————

NUMERO 477 / 2025

CERTIFICAMOS que, até a presente data, NAO CONSTA(M), nas bases informatizadas e integradas do sistema

de arrecadacao da Secretaria de Fazenda do Municipio, cadastro em nome do(a) CPF abaixo indicado(a):

CPF: 50378283000188

Chave eletronica de identificagdo: UeqT$Z58teX
Data Validade: 18/02/2025

. Numero Via: 1
Data Emissao: 18/02/2025

Usuario: EMITIDO PELA INTERNET

Centi ® e-Assinatura: UsqT$Z58teX Emitido em 18/02/2025 15:05 Pagina 1 de 1
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Recebemos de ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - CPF/CNPJ:
18.462.864/0001-90 a prestacao dos servicos da nota fiscal indicada ao lado NFS-e
i ificaca i ra do recebedor
Data de Recebimento Identificacdo e assinatura N° 00000668

ik ‘;H!

% o

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

PRC VITORINO JOSE ALVES, 112
CENTRO - BOM JESUS DA SERRA-BA  CEP: 45263-000
CNPJ: 16.418.709/0001-41

| Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Numero da Nota

00000668
Data e Hora de Emissao
18/06/2024 14:51:41
Data do Fato Gerador

18/06/2024

Codigo de Verificagdo
AAGFETGL-GXAGEG

Dados do(s) Servico(s)

Exigivel

Exigibilidade do ISS / Natureza da Operacao

Local da Prestagao Logal da Incidéncia
JAIBA/MG - BRASIL JAIBA/MG

Prestador do(s) Servico(s)

==\ lome/Razd0 Social. ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
-  Nome Fantasia:  ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES
o Q | Endereco: RUA ANTONIO FERREIRA LEAO, 47
# G CENTRO BOM JESUS DA SERRA - BA  CEP: 45263-000
UG @5\76‘5‘ CPF/CNPJ: 18.462.864/0001-90 Insc. Municipal: 00423

; Telefone: (77) 8824-5553 E-mail: alfaproducoes@r7.com

Tomador do(s) Servigo(s)

Nome/Razao Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAIBA
Nome Fantasia:

Endereco: AV. JOAO TEXEIRA FILHO, 335
CENTRO JAIBA-MG CEP: 25209-149
CPF/CNPJ: 25.209.149/0001-06 Insc. Municipal:

Telefone: E-mail: administracao@jaiba.mg.gov.br

Discriminacdo do(s) Servico(s)

Valor Total
40.000,00

Quantidade  Valor Unitario
40.000,00

Item Descricao B
1 SHOW ARTISTICO COM CANTOR RODRIGO SILVA; : CONTRATAGCAO DE 1,00

SHOW ARTISTICO COM OCANTOR RODRIGO SILVA, ATRAVES DA EMPRESA:
ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.

Classificagao do Servigo (LEI 116/2003)
12.16 - Exibicao de filmes, entrevistas, musicais, espetaculos, shows, concertos, desfiles, 6peras, competicoes esportivas, de destre

Classificacao Nacional de Atividades Econdmicas (CNAE 2.1)
9001902 - Producao musical

Valor do(s) Servigo(s) Valor Deducao Desconto Incondicionado Base de Calculo ISS
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
Aliquota ISS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido Desconto Condicionado
2,00 800,00 0,00 0,00
Retencoes Federais
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras Retengdes
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Total do(s) Servigo(s) Total Liquido
40.000,00 40.000,00

Outras Informacées

*** Empresa prestadora de servigos optante do simples nacional ***

O prestador do(s) servigo(s) possui regime especial de tributacao: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP)

Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 7.380.00 - (18,45%) - Fonte: IBPT

SHOW ARTISTICO COM CANTOR RODRIGO SILVA; : CONTRATACAC DE SHOW ARTISTICO COM OCANTOR RODRIGO SILVA, ATRAVE
DA EMPRESA: ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.

DADOS BANCARIOS BANCO: BRADESCO AGENCIA: 2063 CONTA CORRENTE: 19-1

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site https://bomjesusdaserra.saatri.com.br
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Recebemos de ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - CPF/CNPJ:
18.462.864/0001-90 a prestacao dos servicos da nota fiscal indicada ao lado NFS-e

Data de Recebimento Identificacdo e assinatura do recebedor N° 00000632

1 Nota Fiscai de Servigos Eletrénica
Numero da Nota

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

PRC VITORINO JOSE ALVES, 112 00000632
CENTRO - BOM JESUS DA SERRA-BA  CEP: 45263-000 Data & Horade EMISSE0
> CNPJ: 16.418.709/0001-41 29/05/2024 18:35:59
‘ Data do Fato Gerador
29/05/2024

Codigo de Verificagao
AAGLETCM-GXAGEG

Dados do(s) Servico(s)

Exigibilidade do ISS / Natureza da Operacao Local da Prestacao Local da Incidéncia
Exigivel INDAIABIRA/MG - BRASIL BOM JESUS DA SERRA/BA

Prestador do(s) Servico(s)

Nome/Raz4o Social: ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

Nome Fantasia: ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES
Erdaracs: RUA ANTONIO FERREIRA LEAO, 47
CENTRO BOM JESUS DA SERRA -BA CEP: 45263-000
CPF/CNPJ: 18.462.864/0001-90 Insc. Municipal: 00423
Telefone: (77) 8824-5553 E-mail: alfaproducoes@r7.com

Tomador do(s) Servigo(s)

Nome/Razao Social:  MUNICIPIO DE INDAIABIRA

Nome Fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIABIRA
Endereco: PRACA JOAQUIM CAPUCHINHO, 34

CENTRO INDAIABIRA - MG
CPF/CNPJ: 01.614.599/0601-16 insc. Municipai:
Telefone: E-mail:

Discriminacao do(s) Servico(s)

Item Descricao . Quantidade  Valor Unitario Valor Total
1 CONTRATAGCAO DO ARTISTA RODRIGO SILVA, PARA APRESENTACAO NA 1,00 60.000,00 60.000,00

TRADICIONAL FESTA DE SAO PEDRO A SE REALIZAR NA MADRUGADA DO
DIA 28/06/2024 PARA O DIA 29/06/2024, ENTRE O HORARIO ESTIMADO 01:40
A 3:40

Classificagao do Servigo (LEI 116/2003)
16.01 - Servicos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.

Classificagao Nacional de Atividades Econémicas (CNAE 2.1)
3600602 - Distribuicdo de agua por caminhdes

Valor do(s) Servigo(s) Valor Dedugao Desconto Incondicionado Base de Calculo ISS
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
Aliquota ISS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido Desconto Condicionado
2,00 1.200,00 0,00 0,00
Retencoes Federais
Imposto de Renda PIS COFINS ESLL INSS Outras Retengdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
iotal do(s) Servigo(s) Totai Liquido
60.000,00 60.000,00

Outras Informacées

*** Empresa prestadora de servigos optante do simples nacional ***

O prestador do(s) servigo(s) possui regime especial de tributacao: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP)

O ISS ¢ devido no local do estabelecimento prestador ou, na falta do estabelecimento, no local do domicilio do prestador, exceto nas
hipoteses previstas nos incisos | a XXV, quando o imposto sera devido o local, conforme art. 3° da Lei 116 de 31 de julho de 2003.

Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 11.070.00 - (18,45%) - Fonte: IBPT

CONTRATACAO DO ARTISTA RODRIGO SILVA, PARA APRESENTAGAO NA TRADICIONAL FESTA DE SAO PEDRO A SE REALIZAR NA
MADRUGADA DO DIA 28/06/2024 PARA O DIA 29/06/2024, ENTRE O HORARIO ESTIMADO 01:40 A 3:40

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site https://bomjesusdaserra.saatri.com.br




L3

{PROCESSO N° 1/5
PAGINA:

Recebemos de ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - CPF/CNPJ:
18.462.864/0001-90 a prestacao dos servicos da nota fiscal indicada ao lado

Data de Recebimento Identificacdo e assinatura do recebedor N° 00000803

| Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Nimero da Nota

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

PRC VITORINO JOSE ALVES, 112 00000803
CENTRO - BOM JESUS DA SERRA-BA  CEP: 45263-000 Data'e Hora de Emissao
CNPJ: 16.418.709/0001-41 03/09/2024 15:21:10
Data do Fato Gerador
03/09/2024

Cadigo de Verificagao
AAIUETAD-GXAGEG

Dados do(s) Servico(s)

Exigibilidade do ISS / Natureza da Operagao Local da Prestacao Loqal da Incidéncia
Exigivel JAU DO TOCANTINS/TO - BRASIL JAU DO TOCANTINS/TO

Prestador do(s) Servico(s)

Nome/Razao Social: ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

Nome Fantasia: ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES
Endereco: RUA ANTONIO FERREIRA LEAO, 47
CENTRO BOM JESUS DA SERRA-BA CEP: 45263-000
CPF/CNPJ: 18.462.864/0001-90 Insc. Municioal: 00423
Telefone: (77) 8824-5553 E-mail: alfaproducoes@r7.com

Tomador do(s) Servigo(s)

Nome/Razao Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAU DO TOCANTINS
Nome Fantasia:

Endereco: Rua 02, 388
CENTRO JAU DO TOCANTINS -TO  CEP: 77450-000
CPF/CNPJ: 37.344.413/0001-01 Insc. Municipal:
Telefone: (63) 3387-1108 E mail:
Discriminacgao do(s) Servico(s)
Item Descricao Quantidade  Valor Unitario Valor Total
1 Contratagdo do cantor sertanejo rodrigo silva para realizagdo de show 1,00 60.000,00 60.000,00

artistico na festa do 32° aniversario de emancipagdo politica de Jau do
Tocantins, no dia 07 de setembro de 2024.

Classificagao do Servico (LEI 116/2003)
12.16 - Exibicao de filmes, entrevistas, musicais, espetaculos, shows, concertos, desfiles, 6peras, competicoes esportivas, de destre

Classificagao Nacional de Atividades Econémicas (CNAE 2.1)
9001902 - Producao musical

Valor do(s) Servigo(s) Valor Dedugao Desconto Incondicionado Base de Calculo ISS
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
Aliquota ISS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido Desconto Condicionado
2,00 1.200,00 0,00 0,00
Retencoes Federais
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras Retencoes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Total do(s) Servigo(s) Total Liquido
60.000,00 60.000,00

Outras Informacées

*** Empresa prestadora de servicos optante do simples nacional ***

O prestador do(s) servigo(s) possui regime especial de tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP)
Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 11.070,00 - (18,45%) - Fonte: IBPT

Contratagao do cantor sertanejo rodrigo silva para realizagdo de show artistico na festa do 32°

aniversario de emancipagao politica de Jau do Tocantins, no dia 07 de setembro de 2024.

Empresa enquadrada no SIMPLES NACIONAL. N&o incidéncia da retengao do IRPJ, nos termos do Art. 4°, Xl da IN 1234/2012. Em
cumprimento ao Art. 2°A, § 3°da IN 1234/2012.

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site https://bomjesusdaserra.saatri.com.br
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RODRIGO SILVA - REPERTORIO NOVO 2024 - YouTube
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Mostrar replay do chat

RODRIGO SILVA - REPERTORIO NOVO 2024
GILVAN DIAS DIVULGAGOES OFICIAL

¢y 1.2mil QB

»~» Compartilhar

92 mil visualizagbes ha 11 meses Replay do chat ao vivo
INSCREVA-SE NO CANAL ...mais
n Q Veja o que outras pessoas disseram sobre este video e.. Abrir painel
De GILVAN DIAS DIVULGAGOE... Arrocha Forré Relacionados Para voce Enviados recentemente ¥

. Construa Apps com a MongoDB

Patrocinado -

Visitar site

https://www.youtube.com/watch?v=MLneUI00OgA
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27/02/2025, 13:17 RODRIGO SILVA A PEGADA DO FORRO - LANCAMENTO NOVO VERAO (2024) - YouTube
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0 replay do chat estd desativado para esta estreia

RODRIGO SILVA A PEGADA DO FORRO - LANGAMENTO NOVO VERAO (2024)

@ CDS AUTORIZADO A POTENCIA E AQUI Tl B, b 4 o

110.142 visualizagdes Estreou em 30 de jan. de 2024 #pancadio #forro #xote
( atencdo ndo copie este contetdo ) ...

canal oficial cds autorizados a poténcia é aqui ™

jostou do cd inscrevam - se ,,

os dias tem videos novos

&2+ SILVIO DOS TECLADOS E RONY DA VIOLA O...

atencao ! /direitos autorais /

¥ compositores / bandas !
cantores -—- ndo for de acordo com o video

Enviar um whatsapp para o DDD ( 063)91337121

A solicitagao de remocao do video sera removido em mediatamente ...

desde ja agradeco obrigado J3

Miusica

https://www.youtube.com/watch?v=Lbkv3XPNICI




y 27/02/2025, 13:20 Rodrigo Silva A Pegada do Forro - Perfil Completo no Sua Musica - Sua Musica
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27102/2025, 13:21 Rodrigo Silva CD Completo 2023 - Forr¢ - Sua Musica
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Shamed e

Rodrigo Silva CD Completo 2023

WN Studio
102.4K plays

(1.01 RODRIGO SILVA 2023

02.02 RODRIGO SILVA 2023

03.03 RODRIGO SILVA 2023

04. 04 RODRIGO SILVA 2023

05. 05 RODRIGO SILVA 2023

U6. 06 RODRIGO SILVA 2023

07.07 RODRIGO SILVA 2023

08. 08 RODRIGO SILVA 2023

hitps://suamusica.com.br/nenemwnstudio/rodrigo-silva-cd-completo-2023

GLOSS DE ELSEVE,

'VOCE E A DONA |

DO CARNAVAL TODO.
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27102/2025, 13:21 Rodrigo Silva CD Completo 2023 - Forré - Sua Musica

09. 09 RODRIGO SILVA 2023 <4 &
10. 10 RODRIGO SILVA 2023 + &
11.11 RODRIGO SILVA 2023 +
12.12 RODRIGO SILVA 2023 5 3
13. 13 RODRIGO SILVA 2023 + 2
14. 14 RODRIGO SILVA 2023 i 't;
15.15 RODRIGO SILVA 2023 + | _-‘_i
e

https://suamusica.com.br/nenemwnstudio/rod rigo-silva-cd-completo-2023



27102/2025, 13:18 Rodrigo Silva e dupla Guilherme Jaques & Mauro Silva sao as revelagdes da musica do RS em 2024 | Repérter Farroupilha |.

Rodrigo Silva e dupla Guilherme Jaques & Mauro Silva sao as

https://g1 .gIobo.com/rs/rio-grande-do—suI/blog/repoﬂer-farroupiIha/post/ZO25/02/26/rodrigo—siIva—e-dupla-guilherme—jaques—and-mauro-silva-sao-a. s 1/8




27/02/2025, 13:18 Rodrigo Silva e dupla Guilherme Jaques & Mauro Silva s&o as revelagoes da musica do RS em 2024 | Reporter Farroupilha |...

Ja sdo conhecidos os artistas revelacdo da musica gaticha, escolhidos por votagdo popular promovida pelo blog
Repérter Farroupilha e por um juri técnico.

4] Acesse o canal do g1 RS no WhatsApp

A enquete no g1 RS atingiu quase 1 milhdo de votos e teve vitoria de Rodrigo Silva e Grupo Alapuxa. Em

segundo lugar, ficou o grupo Xixando, de Guarani das Missoes e em terceiro, Aline Bosa & Grupo Entrevero, de ‘

Soledade. Veja abaixo os votos totais.

No juri técnico, o primeiro lugar ficou para Guilherme Jagues & Mauro Silva, de Sdo Gabriel e Alegrete,
respectivamente, que formam o Projeto Taureando. Em segundo lugar, ficou a cantora Lara Rossato, natural de
Dom Pedrito e que reside em Curitiba (PR) e em terceiro, Filipi Coelho, de Alegrete.

Além de serem convidados para shows remunerados no Acampamento Farroupilha de Porto Alegre, Rodeio
Internacional de Vacaria, Expointer e Rodeio Internacional de Imbé, os primeiros colocados participam de um
show/ baile no dia 6 de marco, no CTG Independéncia Galcha, de Esteio, na “Quinta galponeira”.

Durante o evento, César Oliveira & Rogério Melo langam sua nova musica “Eu, mais ela e o tostado”, incialmente
gravada pela dupla Guilherme Jaques & Mauro Silva, que também serdo atra¢do da noite junto com o grupo Tche

Guri.

E tem mais: Valentina Correa, neta do saudoso Gildinho, estara presente para fazer uma homenagem ao avo. O
sobrinho do lider Monarca, Jodo Luiz Corréa, é outro convidado especial. Ele participa da festa para prestigiar a
entrega do troféu de campedo do Desafio Farroupilha ao CTG Tiarayu, que apadrinhou no programa. O pessoal do
CTG Rancho da Saudade também confirmou presenca para receber o troféu de vice-campedo.

https://g1 .gIobo.com/rs/rio-grande-do-sul/blog/reporter-farroupiIha/post/2025/02/26/rodrigo-silva-e-dupla-guilherme-jaques-and-mauro-silva-sao-a. ; 2/8




Rodrigo Silva Melhor do Forro #sertanejo | By SA Produgdes - Divulgagao | Facebggk
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27/02/2025, 13:19

Video Pagina inicial Ao vivo Reels Programas Explorar

SA Producdes - 4]
Divulgacao

s
Rodrigo Silva ...

Mais rele

@ Maria Lucia Siqueira Bezerra
Superd ++++++

i .. Marli Estevao Marli Estevao

-7 i achei ela mas tudo bem né ma
estou na paz qualquer coisa manc
mensagem para vocé ta bom mui
ai essa alegria ai falou tchau beijo
voce fala alguma coisa com os pa
para tu falar comigo da recado ac
entendeu eu escuto a oracdo ... V.

L. i
Rodrigo Silva Melhor do Forré #sertanejo

Reels relacionados B B

Entre ou cadastre-se no Facebook para conectar-se com seus amigos, parentes e pessoas qu...

https:/ /www.facebook.com/SAproduco/videos/rodrigo-siIva-melhor-do-forré-sertanejo/1 685568972297198/ 1/3
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Sons e musicas de Redrige Silva | Spotify
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Inscreva-se gratis

https://open.spotify.com/intl-pt/artist/6 S9Rs7cP48Nj54L GgFyeXv 1/1
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27/02/2025, 13:23 Dezessete e Setecentos - YouTube
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Dezessete e Setecentos

& Rodrigo. Silver Fema b 1.1 mil &1 »~> Compartilhar

182 mil visualizagoes ha 2 anos
Provided to YouTube by Lujo Network

Dezessete e Setecentos - Rodrigo Silva ...mais

De Rodrigo Silva - Topic Musica brasileira Relacionados Enviados recentemente >

Ensaio Rodrigo Silva no fundo de casa #reels #forr62024 #sertanejo #minasgerais #bahia #goiania

https://www.youtube.com/watch?v=KfTJDSYCNmw 12
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Mix de Dezessete e Setecentos

Inquilina de Violeiro

PILANTRA E MEIO - NATANZINHO LIMA E ERIC LAND [ REPERTORIO DEZEMBRO 2024 ] MUSICAS NOVAS 2024

Ensaio do Rodrigo Silva no fundo de casa#forro #xote

Tbt 2023 Voume 02

Gusttavo Lima - SO 0S MODAO (Repertério Atualizado 2025) | Live Paraiso Particular
c @

Bebo pra Carai

Guilherme Silva - DANGA COMO EU DANGO (TBT Na Roga)
o &

@ BREGGAE FOREVERDSQUENCIA REMIX INTERNACIONAL

Novo

RODRIGO SILVA, NOVO PISA_XOTE ATUALIZADO SETEMBRO, 2024(SDS DA MIDIA).

fcaro e Gilmar - Sextou BB - DVD COMPLETO
&

Romeu e Julieta

Ensaio Rodrigo Silva Ao vivo na hora #forroepiseiropraparedao #reels #musica #sertanejo #interior

Bardes da pisadinha - as melhores - 2019

https://www.youtube.com/watch?v=KfTJDSYCNmw
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27/02/2025, 13:21 Barquinha de Ouro - Rodrigo Silva - Deezer

Artistas, faixas, podcasts...
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Viva a musica com a Deezer

https://www.deezer.com/br/artist/203111287
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTACAO ARTISTICA

POR ESTE INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTACAQ ARTISTICA, E NA MELHOR FORMA .DlEJ
SQEANTA N I Y e
DIREITO, DE UM LADO, RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, COMO APRESENTANTE, E DE OUTRO LADOg

RODRIGO JOSE COSTA LUZ, COMO APRESENTADO, TEM ENTRE SI J USTOpﬁO&ESéO T . aDIAN 11§
AS CLAUSULAS E CONDICOES A SEGUIR DESCRITAS. 3

Phone_ & | §
APRESENTANTE: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.‘?z
50.378.283/0001-88, com sede na Rua Saborosa, 251, Frente Trés, Municipio dé
Jaiba -~ MG, email - , telefone (38)99992-3083, neste at('é
representado por RODRIGO JOSE COSTA LUZ, brasileiro, solteiro, muasico, inscrito nc;;i

~

CPP. sob n.° 019.970.676-09 e na carteira de identidade n.° 19.927.513 SSP/MG§g
residente e domiciliado na Rua Saborosa, 251, Frente Trés, Municipio de Jaiba - M(Jrg
CEP - 39.508-000, telefone (38)99992-3083, conforme Contrato Social, devidamentep
registrado na JUCEMG sob n.° 31215135551, protocolo 242493556, em 17/04/2024.

de 2!

1t

fevere

APRESENTADO: RODRIGO JOSE COSTA LUZ, brasileiro, solteiro, musico, inscrito n
CPF. sob n.° 019.970.676-09 e na carteira de identidade n.® 19.927.513 SSP/MG

&Ta, 5 de

varta

emq

residente e domiciliado na Rua Saborosa, 251, Frente Trés, Municipio de Jaiba - MG

CEP ~ 39.508-000, telefone (38)99992-3083.

CLAUSULA PRIMEIRA — Constitui como objetivo do presente contrato a representacac

NANDO DE SOUZA

em carater exclusivo, da representada pelo representante, na qualidade de se

FEE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/MG. nos termos da medida provisoria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletronico

empresario artistico, por prazo indeterminado.

CLAUSULA SEGUNDA - O empresario apresentante podera firmar contrato em nome dc

énte por ALVARO

seu representado em carater exclusivo para a realizacdo de apresentagoes artisticas

em show ou evento, na federagao brasileira, ajustado em nome do apresentado, valor

do caché, nameros de apresentacoes, local ¢ horario.

assinado digitalm

CLAUSULA TERCEIRA - Pelo presenta declara a contratada que o empresario®

na

contratante ¢ o seu representante em todo o pais, detendo a exclusividade para2

contratacao de suas apresentacoes podendo ajustar com terceiros das mesmas.

CLAUSULA QUARTA- Presente contrato é valido por tempo indeterminado.

[ foi conferido com o o

L

presente documento digita

CLAUSULA QUINTA- Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiros e

SUCCSSOores.

CLAUSULA SETIMA- Fica ecleito o foro de Jaiba - MG, dirimir qualquer duvida ou
yuestdes decorrentes do presente.

Rt do L D920 ( e b .(,(,I,ﬁ{}—"
Pagina 001 /0020

P& (s )00 (AN /,.(.(, 2

=

artigo 305.

n® 149/2022 CNJ

nto

{.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provin

N.CENa
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}«j DO‘,. Nl ATFOIT ALl e Tesrv ey .
estarem assim de pleno acerdo con . . )
om as CLAUSULAS, termos e conc flicoes flept?,

) §7
instrumento, assimam o presente em duas vias de igual teor, justamente (:)\*
€

i Mm}}gm‘m abaixa, para que produza os seus efeitos legais it

PROCEQSO@
PAGINA ___3___

Jaiba - MG, 31 de Janeiro de 2025,

RS PR()DLC()ES ZkRT HTI( AS LTDA

.;,\' A (:" :1 :;./;:;‘k &\ 2 ’] {‘ /i"
et e i

TESTEMUNHAS. __Jﬁ* AL ‘i“)“f Q&;x
Nome -
CPF - 3 382 1% *1,3’

CI/RG - NG-23 244 dof

‘) 'F',, AQ\Z‘ ‘ p
!Jw‘&‘” Y’Z&’JU { \;([i}:(?w;) 5‘5\'}\} QCW‘AZ{;:;)

Nome - - S
CPF - {T1.635.516. 51 CI/RG - Ay

rabelionato de Notas e Protesto de Thulos ¢ RCPN de Jg
Reconhego, por autenticidade, &(s) gssinatura{s) de
(IKE64671) RODRIGO JOSE COSTA LUZ ™o
IKEG4672) RODRIGO JOSE COBTA LUZ rermmmmmee
&m testemunho da verdade.

Jaiba, 05/02/2025 11:21:31 9001
SELO DE CONSULTA: IKES4671
CODIGO DE SEGURANGA: 0004.4357.2p13. 77’26 i
Quantidade de atos preticados: 02 i

po

s PratcaaNs por

SA A CONCERUA SILVA LIRR - Excrevente

A
maRSLE 31 TFIRSE D5 THtal R321,421S5 3,85 DA
Corsibe 8 calosou aeste\seio £ ste Fups fegs ymg ,uy ETQUETA
ADBUIBAGY

PROTOCOLO. 2687 | REGISTRO: 802
Livio B25 | FOLHA !53115’3 { DA‘{A 05 02/2025

$ Fom g R§28 97 oy 35 hpe ™
fon b §124 g SREE.G Y AR Ti SR P
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{ ‘ YAiVoi kg . i =X
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!
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| REGISTRO OF TITUL0S € DUC. £ CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DE JAIBA -HG Rwa Amarxdio Joud de Covel

#0741 eenno,
CEP JOLOB NN fops (3217905 115359817878,
Emal 2 ta.cdychovcom
CHPJ: 37.130.505/0001-29
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“es. Registreders Oficial . ‘

SELO DE CONSULTA: HLS4Z100
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 50.378.283/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as coiitribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:42:30 do dia 11/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/09/2025.

Codigo de controle da certiddo: 274C.AF65.A6F2.F64F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




hi

bl

]
11:03/2025, 12:47

Consulta Regularidade do Empregador

i

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 50.378.283/0001-88
Razao

Social:

RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

[PAGINA__

Endereco: R SABOROSA N 251 / FRENTE TRES / JAIBA / MG / 39508-000

FRoCESSON 155 )
t

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/02/2025 a 27/03/2025

Certificacdo Numero: 2025022618426255276300

Informacao obtida em 11/03/2025 12:47:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

consulta-crf.caixa.gov.br/consuitacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

'




PREFEITURA DE

"BOCAIUVA

ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO [PROCESSON £ 7265 ]
) |

!.'“,-«(,j.!i"vp_ L

—
—

Senhor Prefeito,

Ocorrendo a necessidade de abertura de Processo de Licitagdo Modalidade
Inexigibilidade, com base no Estudo Técnico Preliminar elaborado pela Secretaria, cujo
objeto ¢ a CONTRATACAO DE SHOW ARTISTICO PARA APRESENTACAO NA
TRADICIONAL FESTA DE SAO JOAO BATISTA EM TERRA BRANCA NO DIA

21 DE JUNHO DE 2025.
Solicito de Vossa Exceléncia que seja a mesma autorizada nos moldes previstos Lei

14.133/21 e suas modificagdes.

Bocaitiva/MG, 13 de margo de 2025.

el

BIANCA SOUZA RODRIGUES
AGENTE DE CONTRATACAO




PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA

CNPJ : 18.803.072/0001-32 T T A
. . |PROCESSON"_¢/ /25 ]
Rua Mariana de Queiroga, 141, CENTRO Fr— iy [
!r’fibil\n:sj o
AUTORIZAGAO

ROBERTO JAIRO TORRES, PREFEITO MUNICIPAL, autoriza a abertura de processo licitatorio,
para atendimento a(s) solicitagdo(des) retro, objetivando o(a) CONTRATACAO DE SHOW
ARTISTICO PARA APRESENTAGCAO NA TRADICIONAL FESTA DE SAO JOAO BATISTA EM
TERRA BRANCA NO DIA 21 DE JUNHO DE 2025, desde que, obedecidas as formas legais.

BOCAIUVA, Quinta-feira, 13 de Margo de 2025

ROBERTO JAIRD TORRES

PREFEITO MUNICIPAL
(

AUTUAGAO

Tendo em vista a autorizagao da autoridade competente para realizagdo de Licitagdo para
CONTRATACAO DE SHOW ARTISTICO PARA APRESENTACAO NA TRADICIONAL FESTA
DE SAO JOAO BATISTA EM TERRA BRANCA NO DIA 21 DE JUNHO DE 2025, o setor de
licitagbes da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA, declara que foi autuada a presente
Licitagdo conforme a seguir:

Processo: 0061

Ne, 0019
Modalidade: Inexigibilidade
Data 13/03/2025

BOCAIUVA, Quinta-feira, 13 de Margo de 2025

BIANCA SOUZA RODRIGUES
DIRETOR




PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA

CNPJ : 18.803.072/0001-32 L

Rua Mariana de Queiroga, 141, CENTRO [PROCESSON'_g/4x |
\‘V‘l!‘

— — J

|

| Fr

DECLARAGAO

RECURSOS ORGAMENTARIOS

Objeto: CONTRATACAO DE SHOW ARTISTICO PARA APRESENTAGCAO NA TRADICIONAL
FESTA DE SAO JOAO BATISTA EM TERRA BRANCA NO DIA 21 DE JUNHO DE 2025

Em atendimento aos dispositivos da Lei Federal 14133/21 e para que possa o setor de
licitagbes dar continuidade a Licitagdo acima identificada, informamos a seguir as dotagées do
orcamento, nas quais correrdo a despesa:

' Fich |Céd. Orgamentario Projeto Atividade Fonte de Recursos
1530 10.1.2.13.392.20.2192.33903600 | Apoio Cultural na Realizagdo de Festas Recursos Nao Vinculados de
de Comunidades/Distritos Impostos
1532 10.1.2.13.392.20.2192.33903900 | Apoio Cultural na Realizagdo de Festas Recursos N&o Vinculados de
de Comunidades/Distritos Impostos

Na oportunidade informamos que o valor estimado da despesa é de R$ 35.000,00, conforme
levantamento realizado e que a respectiva despesa atende ao disposto nos artigos 16 e 17 da
Lei Complementar Federal 101/2000, uma vez que, foi considerado o impacto na execugao
orcamentaria e também esta de acordo com a previsédo do Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentarias para o exercicio.

BOCAIUVA,Quinta-feira, 13 de Margo de 2025

€

JOAQUIM WALTER NERES




PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA

CNPJ : 18.803.072/0001-32 i‘i!»&&&;};__ 3 G
Rua Mariana de Queiroga, 141, CENTRO

DECLARAGAO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Declaro, nos termos do inciso Il, do art. 16, da Lei de Responsabilidade Fiscal - LC 101, de
05 de maio de 2000, que a presente agdo governamental (CONTRATACAO DE SHOW
ARTISTICO PARA APRESENTACAO NA TRADICIONAL FESTA DE SAO JOAO BATISTA EM
TERRA BRANCA NO DIA 21 DE JUNHO DE 2025) tem adequagao orgamentaria e financeira
com a lei orcamentéria anual e compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de diretrizes
orgamentarias do Municipio, e ainda, que foi verificado o impacto financeiro da despesa e sua
inclusao na programacao financeira deste Orgao

BOCAIUVA,Quinta-feira, 13 de Margo de 2025

PREFEITO MUNICIPAL




PREFEITURA DE pporeq ‘“_2
7 BOCAIUVA .

|

TERMO DE CONTRATO DE N? ........ /...., QUE FAZEM ENTRE SI O
MUNICIPIO DE BOCAIUVA E A EMPRESA ***,

O MUNICIPIO DE BOCAIUVA, com sede na Rua Mariana de Queiroga, n?. 141, Centro, na cidade de Bocaitiva/MG,
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n? 18.803.072/0001-32, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL,
ROBERTO JAIRO TORRES, portador do RG n2. MG-3.970.657 e do CPF n2. 745.315.906-78, doravante

denominada CONTRATANTE, € @ emMpPresa ......ccccoeeeeveeiveennens inscrito(a) no CNPJ/MFsobon? ......cccovevvveennnnnn.
sediado(a) Na wssmmanrasrasiasss TR 1) [ doravante designada CONTRATADA, neste ato
representada pelo(a) Sr.(a) ...ccocevvveenennn. , portador(a) da Carteira de Identidade n2 ................. , expedida pela (o)
.................. ,eCPFn? . ....................., tendo em vista 0 que consta no Processo Licitatorio e em observancia as
disposi¢des da Lei n? 14.133/2021, da Lei n? 123/2006 e Decreto Municipal 8367/2023, resolvem celebrar o
presente Termo de Contrato, decorrente do Processo Licitatério n2 .......... /20...., mediante as cldusulas e
condigbes a seguir enunciadas.

1.  CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a ***, conforme especificagdes e quantitativos estabelecidos
no Termo de Referéncia.

1.2. Discriminagao do objeto:

VALOR VALOR

ITENS DESCRICAO QUANT. UNID. UNITARIS | TEEAE
RS RS
VALOR TOTAL: RS

2 CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIA.

2.1. O prazo de vigéncia deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referéncia, com inicio na data
de / / e encerramento em 7 / , prorrogdvel na forma do art. 111 da Lei n®
14.133/2021.

3. CLAUSULA TERCEIRA — PRECO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de RS ............ e b, Ve

3.2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordindrias diretas e indiretas decorrentes da execugdo
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administragdo, frete, seguro e outros necessarios ao cumprimento integral do objeto da
contratagao.

4.  CLAUSULA QUARTA - DOTACAO ORCAMENTARIA.

4.1.  As despesas decorrentes desta contratagdo estdo programadas em dotacdo orcamentdria prépria,

prevista no orgamento do Municipio, para o exercicio de 2025, na classificagdo abaixo:
L]

5. CLAUSULA QUINTA — PAGAMENTO E CRITERIOS DE ATUALIZAGAO MONETARIA.,

5.1. O prazo para pagamento e demais condi¢Bes a ele referentes encontram-se no Termo de Referéncia.
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6. CLAUSULA SEXTA — REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual sdo as estabelecidas no Termo de Referéncia, anexo a
este Contrato.

7. CLAUSULA SETIMA — REPACTUACAO E REEQUILIBRIO
7.1. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de repactuacdo de pregos serd de 20 dias Uteis.

7.2. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de restabelecimento do equilibrio econdmico-financeiro
do contrato de pregos serd de 20 dias uteis.

8. CLAUSULA OITAVA - GARANTIA DE EXECUCAO/OBIETO.
8.1. A garantia de execugdo/objeto sdo aquelas previstas no Termo de Referéncia.
9.  CLAUSULA NONA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO. .

9.1. As condicdes de entrega e recebimento do objeto sdo aquelas previstas no Termo de Referéncia, anexo
ao processo.

10. CLAUSULA DECIMA - FISCALIZAGAO.

10.1. A fiscalizacdo da execugdo do objeto seré efetuada por Comissdo/Representante designado pela
CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referéncia, anexo do processo.

11. CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — OBRIGACOES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

11.1. Asobrigacdes da CONTRATANTE e da CONTRATADA sdo aquelas previstas no Termo de Referéncia.

11.2. Caso o objeto ndo seja executado no prazo contratual, o valor antecipado deverd ser devolvido pela
contratada ao Municipio de Bocailva, ora contratante, no prazo de 15 (quinze) dias, mediante depdsito em favor

do Municipio de Bocailiva/MG, na seguinte conta bancaria a ser indicada pelo Secretdrio de Fazenda e
Planejamento, conforme previsto na Lei 14.133 art. 145, § 3°, sem prejuizo das sangdes aplicaveis. .

12. CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — SANGCOES ADMINISTRATIVAS.
12.1. As sancdes referentes a execugdo do contrato sdo aquelas previstas no Termo de Referéncia.

13. CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - EXTINGAO.
13.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERA SER EXTINTO:

13.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administragdo, nas situagdes previstas no inciso | do art. 138 da Lei
n2 14.133/2021, e com as consequéncias indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuizo da aplicagdao das
sangdes previstas no Termo de Referéncia;

13.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n® 14.133/2021.

13.2. Aextingdo contratual devera ser formalmente motivada nos autos de processo administrativo assegurado
3 CONTRATADA o direito a prévia e ampla defesa, verificada a ocorréncia de um dos motivos previstos no art. 137
da Lei n2 14.133/2021.

13.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisdo administrativa prevista no
art. 115 da Lei n2 14.133/2021.
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13.4. O TERMO DE RESCISAO SERA PRECEDIDO DE RELATORIO INDICATIVO DOS SEGUINTES ASPECTOS,
CONFORME O CASO:

13.4.1. Balango dos eventos contratuais ja cumpridos ou parcialmente cumpridos;
13.4.2. Rela¢do dos pagamentos ja efetuados e ainda devidos;
13.4.3. Indenizagdes e multas.

14. CLAUSULA DECIMA QUARTA - VEDAGOES.

14.1. EVEDADO A CONTRATADA:
14.1:1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operagao financeira;
14.1.2. Interromper a execugdo contratual sob alegagdo de inadimplemento por parte da CONTRATANTE,
salvo nos casos previstos em lei.

15. CLAUSULA DECIMA QUINTA — ALTERACOES.

15.1. Eventuais alteracdes contratuais reger-se-3o pela disciplina do art. 124 da Lei n? 14.133/2021.

15.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou supressoes
que se fizerem necessérios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. As supressdes resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderdo exceder o limite de
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

16. CLAUSULA DECIMA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS.

16.1. Os casos omissos serdo decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposi¢des contidas na Lei n®
14.133/2021 e demais normas de licitagdes e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as normas
e principios gerais dos contratos.

17. CLAUSULA DECIMA SETIMA — PUBLICACAO.

17.1. Incumbird & CONTRATANTE providenciar a publicagdo deste instrumento, por extrato, no Diario Oficial,
de acordo com o previsto na Lei n? 14.133/2021.

18. CLAUSULA DECIMA OITAVA - FORO.

18.1. E eleito o Foro da Comarca de Bocailiva/MG para dirimir os litigios que decorrerem da execugdo deste
Termo de Contrato que ndo possam ser compostos pela conciliagdo, conforme art. 92, §12 da Lei n2 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor,
que, depois de lido e achado em ordem, foi assinado pelos contraentes.

Bocaitva/MG, ......... 5] IENR DE 2025.

Roberto Jairo Torres
Prefeito Municipal

Responsavel legal da CONTRATADA
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Processo Licitatorio n. 0061/2025 — Inexigibilidade n. 0019/2025

REFERENCIA: Inexigibilidade — Contratagdo de show artistico do cantor RODRIGO
SILVA, no evento denominado “Festa de Sdo Joao”, no distrito de Terra Branca, no
dia 21/06/2025.

1 -RELATORIO

Trata-se da analise da minuta de edital de licitagdo, na modalidade INEXIGIBILIDADE
. N° 0019/2025, visando a Contratagao de show artistico do cantor do género de forro
RODRIGO SILVA, para atender ao evento denominado denominado “Festa de Séo
Joado”, no distrito de Terra Branca, no dia 21/06/2025.

E o que tinhamos a relatar.

2. DOS LIMITES DO PARECER JURIDICO
A presente analise se restringe aos aspectos formais das minutas e demais pe-
¢as que instruem o Processo de Inexigibilidade, pelo que estdo excluidas questdes
sobre escolhas administrativas de conveniéncias e oportunidades, assim como de ca-
rater técnico, econdmico e/ou discricionario, cuja avaliagdo ndo compete a esta As-
‘ sessoria, sendo que o parecer juridico, conforme orientagao doutrinaria e jurispruden-
cial, & ato de natureza opinativa, cabendo ao gestor tomar a decisdo que lhe parecer

mais adequada, oportuna e/ou conveniente ao interesse publico.

3. DO PROCESSO

Verifica-se dos autos pedido de solicitagdo de visando a execugédo do objeto
deste processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de licitagdo, com am-
paro no art.74, inciso Il, da Lei 14.133/2021 /{

A

Paginalde5
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Consta Selicitagdo do Secretario Municipal de Cultura (pag. 04), com indicagéo

da previséo da despesa na programacgao orgamentaria, o qual € corroborada pela De-
claracéo de Recursos Orgamentarios e Financeiros, a pag. 95, sendo esta declaragao
subscrita pelo secretario de Gestdo Orgamentaria.

E apresentado, ainda, Documento de Formalizagédo de Demanda (pags. 05/06),
com as indicagdes devidas.

Neste caso, a pretenséo € a contratagdo do show musical descrito no Estudo
Técnico Preliminar e no Termo de Referéncia, pags. 10/14 e 15/30.

A contratacéo de artistas, no qual estdo inseridos os musicos e suas bandas, por
inexigibilidade de processo licitatério esta prevista no artigo 74, Il da Lei n°
14.133/2021:

“Art. 74. E inexigivel a licitagdo quando inviavel a competicdo, em especial nos casos
de:

B 7

Il - contratagdo de profissional do setor artistico, diretamente ou por meio de empresario
exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opinido publica”

Pelo que se extrai da redagéo da Lein. 14.133/2021, para a contratagao de show
artistico é preciso o preenchimento dos seguintes requisitos, quais sejam:

1) contrato firmado pelo préprio contratado ou por meio de empresario exclusivo;

2) consagragao do artista pela critica especializada ou pela opiniao publica;

3) razéo da escolha do profissional do setor artistico;

4) justificativa de preco;

5) demonstragéo da compatibilidade da previséo de recursos orgamentarios com
0 compromisso a ser assumido;

6) publicidade da contratagao.

Quanto ao item “1”, é preciso que a Administragao Publica firme contrato com

o proprio artista, tencionando a lei a evitar que intermediarios tornem a contratagao
mais onerosa aos cofres publicos, ou por meio de empresario exclusivo, pois, em ha-
vendo pluralidade, cabivel é a licitagéo diante da viabilidade de competigao.

No caso em comento, busca-se comprovar a exclusividade na representagéo do
artista, pela pessoa juridica RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA., inscrita no CNPJ

sob o n° 50.378.283/0001-88, através do documento intitulado “Instrumento Particular
‘ Pagina2de5
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de Representacéo Atrtistica”, juntados aos autos, em duplicidade, tanto as pags 58/59
quanto as pags. 89/90, vigente, pois firmado aos 31/01/2025, com tempo de vigéncia
indeterminado, conforme Clausula Quarta, e previsao de representagéo exclusiva do
artista em todo pais (Clausula terceira).

Consta no documento a informagéao que o mesmo foi levado a registro no RTD
competente (pag. 90), cuidando este parecerista de conferir a autenticidade dos selos
digitais cartorarios apostos no documento (confirmacgao de autenticidade, anexo a este
parecer), bem como a validade dos selos de reconhecimento de firma das assinaturas

nele apostos no documento.

Quanto aos itens “2” e “3”, asseveramos que, sobre a relatividade da analise

da consagracgéao da artista, escreve José dos Santos Carvalho Filho:

“Entendemos que consagragéo é fator de extrema relatividade e varia no tempo e no
espago. Pode um artista ser reconhecido, por exemplo, apenas em certos locais, ou por
determinado publico ou criticos especializados. Nem por isso devera ele ser aljjado de
eventual contratagdo. A nosso sentir, quis o legislador prestigiar a figura do artista e de
seu talento pessoal, e sendo assim, a arte a que se dedica acaba por ter prevaléncia

sobre a consagragdo”. (In manual de Direito Administrativo. 17. Ed. Rio de Janeiro:
Lumen Juris, 2007, p. 236).

Assim, uma vez que se deve demonstrar a consagracao pela critica especiali-
zada ou pela opinido publica, entendemos que estas devem ser devidamente compro-
vadas nos autos do processo de inexigibilidade, o que, ao que consta, foi providenci-
ado pela Secretaria Municipal solicitante, conforme documentos anexados aos autos,
as pags. 66/88, cuidando o Secretario solicitante dos servigcos em declarar a consa-
gragao do artista, as pags. 11 (ETP) e 16/17 (TR).

Quanto ao item “4”, que se refere a necessidade de justificativa do prego, temos

que o Secretario Municipal solicitante do show deve declarar tal concluséo, a luz dos
documentos fiscais que reune e valores nelas constantes

Para tanto, deve se valer de contratagdes pretéritas do artista junto a outros en-
tes publicos ou particulares, atento ao fato que as pesquisas devem abranger um pe-
riodo de até 01 (um) ano antes da data da contratagao, visando proceder a compara-

¢ao com o valor a ser praticado na contraﬁ?‘agéo que intenta efetuar (R$ 35.000,00).

S Pagina3de5
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Neste caso, a comprovacgéo adota por base as notas fiscais anexadas aos autos
(pags. 63/65), cuidando o Secretario Municipal solicitante dos servigos de justificar,
tanto no ETP (pag. 12) quanto no termo de Referéncia (pags. 18/19) que o prego
cobrado a titulo de caché, no valor pleiteado pelo artista € razoavel e tem correspon-
déncia naquele praticado no mercado nos ultimos 12 meses.

Em relagéo as notas fiscais juntadas, em consulta ao site da Prefeitura Municipal

que as emitiu, péde-se constatar sua autenticidades.

Quanto ao item “5”, os documentos de pags. 95/96 demonstram a compatibili-

dade da previs&o de recursos orgamentarios com o0 compromisso a ser assumido.

Por fim, quanto ao item “6”, deve a Agente de contratacdo proceder a publica-

¢do da inexigibilidade na forma preceituada na Lei 14.133/2021, atento ao fato que,
nos termos do art. 94, Inciso |l, § 2° da referida lei, a divulgagéo, quando referente a
contratacdo de profissional do setor artistico por inexigibilidade, devera identificar,
além dos custos do caché da artista, dos musicos ou da banda, os demais gastos,
especificos, quando houver, que ficardo a cargo do municipio.

Neste caso, o valor total das despesas a serem suportadas pelo municipio en-

contra-se se discriminado no Termo de Referéncia, a pag. 25.

Assim, apés analise juridica do processo contratacao direta, identificamos
UMA RECOMENDACAO juridica a ser observada, para adequacéo do Processo

de Inexigibilidade a luz da NLLC, sao as sequintes:

12) Que seja observado os prazos de validade das certidées comprobatérias de

regularidade fiscal da contratada, conforme previsto na Lei 14.133/2021;

22) Que a publicagéo do Processo de inexigibilidade obedega a forma preceitu-
ada na Lei 14.133/2021, atento ao que dispde o art. 94, inciso Il e § 2° da Lei
14.133/2021.
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4 - DA CONCLUSAO

Diante do exposto, desde que atendidas as recomendacgdes acima, este pdre-

cerista OPINA DE FORMA FAVORAVEL 3 continuidade do feito, pois o procedimento

de contratagao direta, via Inexigibilidade, atende ao ordenanﬁento juridico, maxime a
Lei n® 14.133/2021.

E o Parecer, salvo melhor juizo.

Bocaiuva-MG, 21 de margo de 2025.

Advogado Publico Munigipal

\ Joao Batist:

OAB/MG 60.459

Pdgina5de5
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Selo de Fiscalizagdo Eletronico consultado: HLS42100

Detalhamento Selo de consulta do
do grupo:
grupo de selos HLS42100

Emolumentos: TFJ:

Total de taxas R$111,13

Total de Selos Selos
selos: validos: cancelados:
6 6 0

R$28,97

Valor final ao usuario: :
R$140,10 { ‘

Selo HLS42100

5 - Registro completo, incluindo anotagdes e remissdes, com contetido financeiro: b)
Txtuio ou dccumentos sem conteudo flnancelro trasladado na integra ou por extrato

Campo | Valor
Tabela de referéncia 2025
Cadigo fiscal do ato = 5550
Cédigo de seguranga 2993194097628866

Serventia

Registro de Titulos e Documentos e Civil das
Pessoas Juridicas de Jaiba

e Data da pratica do Ato

GRICOIA0TE. -

DataIHora da ut|I|zagao do Selo

05/02/2025 16:06

Data/Hora da transmlssao do Ato |

05/02/2025 16:32

Tupo de Trlbutagao“ Normal
Valor do Emolumento R$ 26 71
' Vanr da Taxa de Flscahzagao Judlmarla WR$ | 77 p o
Valor Final ao Usuario = R$ 34, 7
Protocolo | 2697

Tipo de lero

B Trasladagao Integral

Ordem sequenc:al do livro (L), matricula (M)M 7

ou ficha (F) R
ki Lk, L IR g e
Tipo de Escrituragdao = Registro
Nuamero de Ordem @ 802

Nome do responsavel pela pratlca do ato

- Qualificagao do responsavel pela pratica do’ |
- ato

- Camila Lima RBHrigues

Escrevente

Selo HLS42101
1 - Arquivamento (por folha)

Campc Valor
N Tabela de referenc:a 2025 i
Codlgo fiscal do ato | 8101
Cédigo de seguranga 0165218561459585




— Campo e

e i
g/

Tlpo de Trlbutagao
z ~ Valor do Emolumento
Valor da Taxa de Flscallzagao Judlmarla

Valor Fmal ao Usuano i

Protocolo

: Nome do responsavel pela pratlca do ato

Quallflcagao do responsavel pela pratlca do
é ato ‘

| e i Campo

. Reg|stro de Tltulos e Documentos e Civil das
ke . Pessoas Jurldlcas de Ja|ba

R S 5
= Data da pratlca do Ato 05/02/2025
| 05/02/2025 16:06

.,..,05/02/2025 16 32 SRR EE L A LT

/ ﬂata/Hora da utlllzagao do Selok }
DataIHora da transmussao do Ato %

Espemahdade de Servngo ‘

Tabela de referenma” ‘?”‘2025

Valor

‘Reglstro de Tltulos e Documentos A i e

Normal

BT R
’MR$306 Pt e
= 1282 s o S B A A it N
2697

i Camula lea Rodr,gUes MTTRARE a1

Escrevente

i
{

Selo HL’S472‘102' L Ein s
2 - Protocolo: a) Certificado de apresentacao e registro ou averbagao, langado em outras
vias ou reproducdes do documento original, em cada cépia

Valor |

‘ Codlgo flscal do atom;} N5201
| ~ Cédigo de seguranga | 6175365134732168 !
Baivaniia Reglstro de Titulos e Documentos e Civil das
- Pessoas Juridicas de Jaiba |
 Data da pratica do Ato = 05/02/2025 =
"~ DawMoradautiizagiodoSelo 050220251606 &
DataIHora da transmlssao do Ato 05/02/2025 16 32 ;
Tlpo de Trlbutagao”;hNormal A A T
~ Valor do EmolumentowéwR$ 8,17 3
Valor da Taxa de Flscahzagao Judlclarla R$ 2,54
Valor Final ao Usuarlo R$ 10,71 B .
B Protocolo 2697
N;r;\;'z do responsavel pela pratlca do ato HZ:WCamna lea Rodrlgues -
! (alttéallflcagao do responsavel pela pratlca do bEscrevente
oo o o B 7 T s B i e S
1 - Arquivamento (por folha)

Campo

Tabela de referencla a

Valor
2025 ;




e Campo
Codlgo flscal do ato - 8101
Codlgo de seguranga : 8845987639482070

Reglstro de Tltulos e Documentos e CIVII das
Pessoas Jurtdlcas de Jalba

Data da pratlca do Ato ; 05/02/2025

DatalHora da utlhzagao do Selov A§M05/02/2025 16: 06 PP =~ Y PRI

i DatalHora da transmlssao do Ato 05/02/2025 16 32 FESs R i s
Espemalldade de Serwg:o Reglstro de Tltulos e Documentos TR

Serventia

TIpO de Tnbutagaoﬂ ‘ Normal

Valor do Emolumento” R$ 9 76

' Valor da Taxa de Flscallzagao Judlmarlau% 'R$ 3 06 |
Valo;“l;nal ao Usuario R$ 12 82 T D S )

. Protocolo T M e e Sl

‘ Nome do responsavel pela pratlca do ato | .Camlla lea Rodngues s,

Quallflcagao do responsavel pela pratlca do

. Escrevente
. ato \

, Selo HLS4210 - BV e el ROy DR UL s PIe-
2 - Protocolo: b) Langamento de titulos no livro de protocolo e respectiva certificagdo dos
atos praticados no documento ongmarlo

- , e
Tt
T e TR

= CédlgO de seguranga- 5900957950405854 LR LT

7] ’Reglstro de Titulos e Documentos e Civil das |
bk Pessoas Jurldlcas de Jalba

DataIHora da utlhzagao do Selo‘ 05/02/2025 16 :06 SRS f
Data/Hora da transmlssao do Atoq ‘05/02/2025 16 32 e i

TIpO de Trlbutagao‘ '?WNormaI

e Emolumento fVR$ g 97, e R

~ Valor da Taxa de Flscahzagao Judlmarla 'R$ 9, 48

: Valor Fmal . e ':“R$ = 45 e e
Protocolo' ) S PN

a

w:l'\l\po de Lwro | B Trasladag:ao Integral.wmwnMWH LR

" Ordem s sequenmal do hvro (L) matrlcula (M) o5
ou ficha (F) ‘
Folha 153 |

Tlpo de Escrlturagao : Reglstro

Numero de Ordem 802




: Campo et S oL ST , Valor”“
Nome do responsavel pela pratlca do ato Camlla lea Rodngues

5.Quallflcac_;ao do responsavel pela pratlca do

3wat° TN IAL 1_;,12“

y 4) \‘\‘\f‘” }é S b et s A P A S
| AR LA % Lo Selo HLS42105
1 - Arquivamento (por folha)

Escrevente

Tabela de referenmawlw2025 ¥
Codlgo flscal do ato 8101
Codlgo de seguranga 5411603335612908

Serventia Pessoas Jur|d|cas de Jalba

 Data da pratica do Ato  05/02/2025
DatalHora da utilizagéo do Selo | 05/02/2025 16:06
 DatalHora da transmissdo do Ato | 05/02/2025 16:32
Especualldade de Serwgo Reglstro de Tltulos e Documentos k)

T|po de Tnbutagao Normal
' Valor do Emolumento ~ R$ 976
‘ Valor da Taxa de Flscahzagao Judlmarla“ ;MR$ 3, 06
e o Valor Final ao Usuarlows‘ R$ 12 82
Protocolo' 2697
Nome do responsavel pela pratlca do ato> "’Camlla Lima Rodngues

Quallflcagao do responsavel pela pratica do

‘ - Escrevente
- ato

Reglstro de Tltulos e Documentos e Civil das e



Selo de Fiscalizagdo Eletronico consultado: IKE64671

Detalhamento Selo de consulta do

do grupo:

grupo de selos IKEG4671
Emolumentos: TFJ:

Total de taxas R$16.34

Total de Selos Selos
selos: validos: cancelados:
2 2 0

Valor final ao usuario:

R$5,08 R$21,42

‘Selo IKE64671

5 - Reconhecimento de firma - a) Por assinatura

Campo
Tabela de referenma
; Codlgo flscal do ato
| Codlgo de seguranga

Serventia

Data da pratlca do Ato
Data/Hora da utuhzagao do Selo

Tlpo de Trlbutagao
Valor do Emolumento

Valor da Taxa de Flscallzagao Judiciaria

A00044357251 37726
Regustro C|V|l com Atnbungao Notanal e

Valor e
2025
1501

Tabelionato de Protesto de Tltulos de Ja|ba

| DatalHora cla transmlssao do Ato ‘F06/02/2025 07 34

05/02/2025
05/02/2025 11 21

Normal

' R$ 8,17

Valor Final ao Usuario |

Quahflcagao do responsavel pela pratlca do
| ato

CPF Pessoa

" Nome do responsavel pela pratica do ato | MARIA CONCEILIA SILVALIRA oy L R

R$ 2,54

R$ 10,71

Nome da Pessoa ﬂw‘RODRIGO JOSE COSTA LUZ ‘

01 997067609

~ Escrevente

Tlpo de Documento ;

Espeme de Reconhecnmento de Flrma

Documento de identificagéo da pessoa | MG-19.927.513

‘ wF’or autentnmdade

Selo IKE64672
5- Reconhec:mento de flrma a) Por assmatura

= Campo

Tabela de referenCIa ;
Codlgo ﬂscal do ato -

Serventia

1501

\ Codlgo de seguranga “4105286904513949 |

Valor

/Reglstro Clvn com Atnbungao Notanal e

Contrato em geral/adltlvo contratual/rescusao

~ Tabelionato de Protesto de TItUlOS de Jalba

_ Data da prética do Ato | 05/02/2025




PAGINA._ J)ﬁ% Campo ‘ |
Data/Hora da uhluzagao do Selo L

Valor
05/02/2025 11z 21

DataIHora da transmissdo do Ato : ;”406/02/2025 07 34
E Tlpo de Trlbutagaovq?” Normal o R B
| Valor do Emolumento | R$ 8,17
Valor da Taxa de F|scallzagao Jud|c1ar|a 'R$ 2 54 |
Valor Final ao Usuario R$ 10 e T

Nome da Pessoa

| RODRIGO JOSE COSTA LUZ SRR

Quallflcagao do responsavel pela pratlca do
ato

TIpO de Documento

Espeme de Reconhecnmento de F|rma”

CPF Pessoa'

Nome do responsavel pela pratlca do ato

01997067609

MARIACONCEILIASILVALRA

Escrevente

Documento de |dent|f|cagao da pessoa MG- 19, 927 513

Contrato em geral/admvo contratual/resmsao “

Por autentlcndade



Recebemos de ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - CPF/CNPJ:
18.462.864/0001-90 a prestacao dos servicos da nota fiscal indicada ao lado NFS-e

Data de Recebimento Identificacédo e assinatura do recebedor N° 00000632

| Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra N ors e ot

PRC VITORINO JOSE ALVES, 112 00000632
CENTRO - BOM JESUS DASERRA-BA  CEP: 45263-000 Data e Hora de Emisséio
CNPJ: 16.418.709/0001-41 29/05/2024 18:35:59
Data do Fato Gerador
29/05/2024
Cadigo de Verificagdo
AAGLETCM-GXAGEG
Dados do(s) Servigo(s)
Exigibilidade do ISS / Natureza da Operagéo Local da Prestagao Local da Incidéncia
Exigivel INDAIABIRA/MG - BRASIL BOM JESUS DA SERRA/BA

Prestador do(s) Servico(s)
Nome/Razao Social: ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

I Nome Fantasia: ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES IbRe
Q Q Endereco: RUA ANTONIO FERREIRA LEAO, 47 ' e
E CENTRO BOM JESUS DA SERRA -BA CEP: 45263-000 i
PHODUQOGSEE\KNTOS CPF/CNPJ: 18.462.864/0001-90 Insc. Municioal: 00423 =
= Telefone: (77) 8824-5553 E-mail: alfaproducoes@r7.com

Tomador do(s) Servigo(s)
Nome/Raz&o Social: MUNICIPIO DE INDAIABIRA
Nome Fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIABIRA

Endereco: PRAGCA JOAQUIM CAPUCHINHO, 34
CENTRO INDAIABIRA - MG

CPF/CNPJ: 01.614.599/0001-16 Insc. Municipal:
Telefone: E-mail:

Discriminacdo do(s) Servico(s)

Item Descricdao Quantidade  Valor Unitario Valor Total
CONTRATAGAO DO ARTISTA RODRIGO SILVA, PARA APRESENTACAO NA 1,00 60.000,00 60.000,00
TRADICIONAL FESTA DE SAO PEDRO A SE REALIZAR NA MADRUGADA DO
DIA 28/06/2024 PARA O DIA 29/06/2024, ENTRE O HORARIO ESTIMADO 01:40
A 3:40

Classificag@o do Servigo (LEI 116/2003)
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metrovidrio, ferroviario e aquaviario de passageiros.
Classificagdo Nacional de Atividades Econémicas (CNAE 2.1)
3600602 - Distribuigdo de dgua por caminhdes
Valor do(s) Servico(s) Valor Dedugéo Desconto Incondicionado Base de Célculo ISS
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
Aliquota ISS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido Desconto Condicionado
2,00 1.200,00 0,00 0,00
Retencdes Federais
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras Retengdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total

Total do(s) Servigo(s) Total Liquido
60.000,00 60.000,00

Outras Informagoes

*** Empresa prestadora de servigos optante do simples nacional ***

O prestador do(s) servigo(s) possui regime especial de tributagao: Microempresério e Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP)

O ISS ¢ devido no local do estabelecimento prestador ou, na falta do estabelecimento, no local do domicilio do prestador, exceto nas
hipoteses previstas nos incisos | a XXV, quando o imposto sera devido o local, conforme art. 3° da Lei 116 de 31 de julho de 2003.

Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 11.070,00 - (18,45%) - Fonte: IBPT

CONTRATAGCAO DO ARTISTA RODRIGO SILVA, PARA APRESENTAGAO NA TRADICIONAL FESTA DE SAO PEDRO A SE REALIZAR NA
MADRUGADA DO DIA 28/06/2024 PARA O DIA 29/06/2024, ENTRE O HORARIO ESTIMADO 01:40 A 3:40

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site https://bomjesusdaserra.saatri.com.br




Recebemos de ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - CPF/CNPJ:
18.462.864/0001-90 a prestagéo dos servigos da nota fiscal indicada ao lado NFS-e

Data de Recebimento Identificacdo e assinatura do recebedor N° 00000668

[ Nota Fiscal de Servigos Eletronica

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra v 6 st

PRC VITORINO JOSE ALVES, 112 00000668
CENTRO - BOM JESUS DASERRA-BA  CEP: 45263-000 Data e Hora de Emiss&o
CNPJ: 16.418.709/0001-41 18/06/2024 14:51:41
|PROCESSON® G (])%5  DatadoFato Gerador
i A JJ/J 5 18/06/2024
ki NG44 Codigo de Verificagao
AAGFETGL-GXAGEG
Dados do(§)-Servigo(s)
Exigibilidade do ISS / Natureza da Operagéo Local da Prestagao Local da Incidéncia
Exigivel JAIBA/MG - BRASIL JAIBA/MG

Prestador do(s) Servico(s)

Nome/Razdo Social: ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

. Nome Fantasia: ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES
FO O Endenato: RUA ANTONIO FERREIRA LEAO, 47
¢ CENTRO BOM JESUS DA SERRA - BA  CEP: 45263-000
PRODUCOES EEVENTOS | cPF/CNPJ: 18.462.864/0001-90 Insc. Municioal: 00423
b Telefone: (77) 8824-5553 E-mail: alfaproducoes@r7.com

Tomador do(s) Servigo(s)

Nome/Razao Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAIBA
Nome Fantasia:

Endereco: AV. JOAO TEXEIRA FILHO, 335
CENTRO JAIBA-MG CEP: 25209-149
CPF/CNPJ: 25.209.149/0001-06 Insc. Municipal:
Telefone: E-mail: administracao@jaiba.mg.gov.br
Discriminacéo do(s) Servico(s)
Item Descricao Quantidade  Valor Unitario Valor Total
1 SHOW ARTISTICO COM CANTOR RODRIGO SILVA; : CONTRATACAO DE 1,00 40.000,00 40.000,00

SHOW ARTISTICO COM OCANTOR RODRIGO SILVA, ATRAVES DA EMPRESA:
ALFA PRODUGOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.

Classificagdo do Servigo (LEI 116/2003)

12.16 - Exibigdo de filmes, entrevistas, musicais, espetaculos, shows, concertos, desfiles, 6peras, competicées esportivas, de destr¢

Classificagdo Nacional de Atividades Econémicas (CNAE 2.1)
9001902 - Producgdo musical

Valor do(s) Servigo(s) Valor Dedugéo Desconto Incondicionado Base de Célculo ISS
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
Aliquota ISS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido Desconto Condicionado
2,00 800,00 0,00 0,00
Retencdes Federais
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras Retengdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Total do(s) Servigo(s) Total Liquido
40.000,00 40.000,00

Outras Informacgdes

*** Empresa prestadora de servigos optante do simples nacional ***
O prestador do(s) servigo(s) possui regime especial de tributagéo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP)
Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 7.380,00 - (18,45%) - Fonte: IBPT

SHOW ARTISTICO COM CANTOR RODRIGO SILVA; : CONTRATAGAO DE SHOW ARTISTICO COM OCANTOR RODRIGO SILVA, ATRAVI

DA EMPRESA: ALFA PRODUGOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.
DADOS BANCARIOS BANCO: BRADESCO AGENCIA: 2063 CONTA CORRENTE: 19-1

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site https://bomjesusdaserra.saatri.com.br




Recebemos de ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - CPF/CNPJ:
18.462.864/0001-90 a prestacdo dos servigos da nota fiscal indicada ao lado

NFS-e

Data de Recebimento Identificacéo e assinatura do recebedor

N° 00000803

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

| Nota Fiscal de Serv:gos Eletrénlca

Numero da Nota

PRGC VITORINO JOSE ALVES, 112 00000803
CENTRO - BOM JESUS DA SERRA-BA  CEP: 45263-000 Bt & Horn O Eresin
CNPJ: 16.418.709/0001-41 03/09/2024 15:21:10
YN ' é/ [ ] _ﬁ ”2“‘: Data do Fato Gerag(;rl09/2024
o I/Lﬁ’ ¥ = S0 Cdédigo de Verificagdo
5 AAIUETAD-GXAGEG
Dados’dd(s) Servigo(s)

Exigibilidade do ISS
Exigivel

/ Natureza da Operagao

Local da Incidéncia
JAU DO TOCANTINS/TO

Local da Prestagao
JAU DO TOCANTINS/TO - BRASIL

Prestador do(s) Servico(s)

Falfg

C’RODU’ O€< 6 ‘VGNTOS

Nome/Razao Social:
Nome Fantasia:

Endereco:

CPF/CNPJ:
Telefone:

ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
ALFA PRODUCOES ARTISTICAS, SERVICOS E TRANSPORTES

RUA ANTONIO FERREIRA LEAO, 47

CENTRO BOM JESUS DA SERRA -BA CEP: 45263-000
18.462.864/0001-90 Insc. Municioal: 00423

(77) 8824-5553 E-mail: alfaproducoes@r7.com

Tomador do(s) Servigo(s)

Nome/Razao Social:

Nome Fantasia:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAU DO TOCANTINS

Endereco: Rua 02, 388
CENTRO JAU DO TOCANTINS - TO  CEP: 77450-000
CPF/CNPJ: 37.344.413/0001-01 Insc. Municipal:
Telefone: (63) 3387-1108 E-mail:
Discriminacdo do(s) Servico(s)
Item Descricao Quantidade  Valor Unitério Valor Total
1 Contratagdo do cantor sertanejo rodrigo silva para realizagdo de show 1,00 60.000,00 60.000,00

artistico na festa do 32° aniversario de emancipagdo politica de Jau do
Tocantins, no dia 07 de setembro de 2024.

Classificagdo do Servigo (LEI 116/2003)
12.16 - Exibi¢do de filmes, entrevistas, musicais, espetdculos, shows, concertos, desfiles, 6peras, competigées esportivas, de destr¢

Classificagdo Nacional de Atividades Econémicas (CNAE 2.1)
9001902 - Producao musical

Valor do(s) Servigo(s) Valor Dedugéo Desconto Incondicionado Base de Célculo ISS
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
Aliquota ISS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido Desconto Condicionado
2,00 1.200,00 0,00 0,00
Retencgoes Federais
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras Retengdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Total do(s) Servigo(s) Total Liquido
60.000,00 60.000,00

Qutras Informagdes

*** Empresa prestadora de servigos optante do simples nacional ***

O prestador do(s) servigo(s) possui regime especial de tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP)
Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 11.070,00 - (18,45%) - Fonte: IBPT

Contratagéo do cantor sertanejo rodrigo silva para realizagdo de show artistico na festa do 32°

aniversario de emancipagao politica de Jau do Tocantins, no dia 07 de setembro de 2024.

Empresa enquadrada no SIMPLES NACIONAL. N&o incidéncia da retengdo do IRPJ, nos termos do Art. 4°, XI da IN 1234/2012. Em
cumprimento ao Art. 2°A, § 3° da IN 1234/2012.

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site https://bomjesusdaserra.saatri.com.br




03/04/2025, 09:04 Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  50.378.283/0001-88
Razao
Social:
Enderego: R SABOROSA N 251 / FRENTE TRES / JAIBA / MG / 39508-000

RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/03/2025 a 15/04/2025

Certificagdo Nimero: 2025031710386255276349
Informacgdo obtida em 03/04/2025 09:08:45

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.qov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf




' 03/04/2025, 09:06 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 03/04/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
02/07/2025
NOME: RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA HPROCESST _(;/ML)‘Z“

CNPJ/CPF: 50.378.283/0001-88 | FALINA._ ”%
LOGRADOURO: RUA SABOROSA NUMERO: 251 e

COMPLEMENTO: BAIRRO: FRENTE TRES CEP: 39508000

DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: JAIBA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado

. que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em acao
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
. => Empresas => Certificacido da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000862659394

https://www2.fazenda.mq.qgov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE 7467descServico=Solicitar+Certid%E30+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto. .. 11




PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA
CNPJ : 18.803.072/0001-32

Rua Mariana de Queiroga, 141, CENTRO

TERMO DE RATIFICACAO
Inexigibilidade

Processo n°: 61 /2025

Inexigibilidade n°: 19 / 2025

ROBERTO JAIRO TORRES, PREFEITO MUNICIPAL de BOCAIUVA, no uso de suas
atribuicdes legais e, em conformidade com o disposto no Art. 74, Il, Lei 14133/21,
RATIFICA o processo de Inexigibilidade de Licitagao, para CONTRATAGAO DE SHOW
‘ ARTISTICO PARA APRESENTAGAO NA TRADICIONAL FESTA DE SAO JOAO BATISTA
EM TERRA BRANCA NO DIA 21 DE JUNHO DE 2025 pelo valor GLOBAL de R$35.000,00
junto ao fornecedor RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.

BOCAIUVA,Quinta-feira 03 Abril 2025

i Assinado de forma digital por

ROBERTO JAIRO | ROBERTO JAIRO
TORRES:745315906 78588 e oo

Dados: 2025.04.03 09:36:55 -03'00'

PREFEITO MUNICIPAL
ROBERTO JAIRO TORRES




